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Tuokiokuvia neuvotteluyhteiskunnasta - klubin excu 
Moskovaan

”Venäjällä saa tottua siihen, ettei mikään välttämättä toi-
mi, mutta kaikki järjestyy.” Rauhoittelin itseäni muiden 
muassa Ilmari Susiluodon kirjaamalla sitaatilla. Eiköhän 
kaikki järjesty. Vajaa kolmekymmentä henkeä kielitai-
dottomia ja onneksi vain kohtuullisesti viinaan meneviä 
opiskelijoita, matkan ohjelmasta hyvä suunnitelma, joka 
tosin vaihtelee päivittäin. Ostaisinko tällaisen matkan 
toimistosta? 

Loiston päivät noin nelisenkymmentä vuotta sitten näh-
nyt Lenin-hostelli on täynnä, mutta huoneet kuitenkin 
järjestyvät isolle ryhmällemme. Turisteja torkkuu aulan 
sohvilla ja eräs kyselee luvattujen peiton ja sängyn pe-
rään. Ystävällinen vastaanoton tyttö kertoo asian hoitu-
van, kunhan ruuhka hostellissa hellittää. Manager on 
tulossa, mutta pääsee vasta seuraavana päivänä.  

YYA-ajan henki syrjäyttää espresson tuoksut kun Venä-
jän entinen Turun konsuli Juri Volkov tervehti opiskeli-
joita. Vilpittömän oloinen Volkov kertoo rakastavansa 
Suomea ja muistelevansa komennusaikaansa lämmöl-
lä. Suomen ja Venäjän suhteet ovat kuulemma erinomai-
sessa kunnossa.  Oikea käsi ei tahdo riittää kun sormet 
nousevat laskemaan jatkuvasti kehittyviä asioita. Tiede 
menee eteenpäin, kauppa kasvaa, turistien määrä li-
sääntyy, mutta Georgian kriisissä Suomi kyllä mokasi. 
Se ei kuitenkaan Volkovin mukaan haittaa, koska muilla 
aloilla menee hyvin. Kyllä tästäkin selvitään. 

Ruotsinkielisen Ylen Moskovan kirjeenvaihtaja Anna-
Leena Laurén pääsee esitelmänsä kohokohtaan, kun 

joku opiskelijoista huomaa kysyä, miten hän on Venä-
jällä viihtynyt? Keskipitkän lukiokurssin lukeneelta pää-
toimittajalta menee osa ironian ja katkeruuden nyans-
seista ohitse, mutta perusviesti avautuu. Byrokratiaa 
riittää ja se turhauttaa. Lupakäytännöt harmittavat, eikä 
politiikantoimittajan ja Virallisen Venäjän yhteistoiminta 
suju ongelmitta. Pitää oppia tuntemaan, mitä sääntöjä 
voi rikkoa ja mitä ei. Vallitsevaa systeemiä ei kannata ar-
vostella, mutta sen kanssa voi oppia elämään. Että ihan 
kohtuullisesti menee.

Always Negotiate! Huudahtaa klubilaiskuppikuntaan in-
tegroitu kazakstanilainen, kertoessani kavereiden koh-
taamisesta miliisiin kanssa. Toisin kuin on totuttu, poliisi 
ei välttämättä ole auktoriteetti. Sakkoja määrätessään 
venäläisen yhteiskunnan kehnoimmin palkattu ammat-
tiryhmä on usein omalla, eikä yhteisen edun asialla. 
Lait ovat Venäjällä kuulemma tiukkoja, mutta onneksi 
helposti kierrettävissä. And by the way, it’s forbidden to 
drink outside.  

Turisti heräilee toista aamua putkeen Lenin-hostellin 
aulan sohvalta ja tiedustelee vastaanoton tytöltä, josko 
löytyisi luvattu sänkyä ja peittoa. ”Ilman muuta, mutta 
nyt on vähän täyttä, mutta huomenna ne varmasti järjes-
tyvät. Manager ei nyt päässytkään saapumaan, mutta 
hoitaa kyllä homman.” Klubilaisseurue kaikkoaa maasta 
ja turisti toivon mukaan sai kaipaamansa peiton.   

 -Miika
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Puheenjohtajalta

On taas syksy ja sieniä kasvaa metsässä ja laulun 
mukaan myös varpaanväleissämme. Uusi vuo-
sikerta oppimaan innokkaita klubilaisia on taas 

saapunut taloon, ja kuuluupa joku jo oppineen talon ta-
voillekin. Teille uusille vielä kerran: tervetuloa ja bon vo-
yage.

P-klubin syksy on taas täynnä jos jonkinlaista rientoa. 
Tapahtumia riittää jokaiselle viikolle, mutta yksi viikois-
ta on ylitse muiden. Marraskuun ensimmäisellä viikolla 
edessä on jokasyksyinen jännitysnäytelmä, kun klubilai-
set kokoontuvat valitsemaan ensi vuoden hallituksen ja 
päättämään muista ensi vuoden suuntaviivoista. Jotkut 
varmasti muistavatkin kollegojemme piirissä kauhistel-
lun ja omassa porukassamme lähes legendaksi muo-
dostuneen edellisen syyskokouksen, joka jatkui puolille 
öin. Tai sitä edellisen, johon otti osaa lähes kolmannes 
jäsenistöstämme. Niinpä, virallisuus on ilomme

Syyskokouksen lähestyessä toistan jälleen jo aiemmin 
esittämäni kehotuksen: tulkaa paikalle. Siitä on hyö-
tyä sekä Klubille että teille itsellenne. Ei ole myöskään 
pahitteeksi miettiä hallitukseen ehdolle lähtemistä, sil-
lä toiminta, josta me kaikki nautimme, tarvitsee järjes-
täjänsä, eikä se puuha myöskään takuulla ole tylsää. 
Osaksi tämä johtuu hyvästä toimintakulttuuristamme: 
hommat hoidetaan ja muuten ollaan kuin Ellun kanat, 
paino kuitenkin lauseen ensimmäisellä osalla. Toimiston 

ovesta löytyvään tyrkkylistaan voi käydä raapustamassa 
nimensä ja kiihdyttää näin entisestään ennakkospeku-
lointia rakastavien ystäviensä mieliä. Kun tekijöinä ovat 
näin innokkaat ja fiksut ihmiset, vain taivas on rajana sii-
nä, mitä voimme saavuttaa.

Marraskuun superviikon loppupuolella päästään ren-
toutumaan, kun juhlitaan P-klubin vuosijuhlia, joiden 
eteen vuosijuhlatiimimme on tehnyt hurjan määrän töi-
tä. Perheessä huomataan jälleen Klubin vaatineen ve-
ronsa, kun isänpäiväkahville ilmestyy tänäkin vuonna 
ylioppilas, jonka kasvojen väri on viikonlopun kestäneen 
akateemisen juhlimisen jäljiltä jotain vihreän ja har-
maan väliltä.

Lopuksi käytän vielä tilaisuuden hyväkseni puolustau-
tuakseni eräässä vappujulkaisussa esitettyjä ilkeämieli-
siä vihjailuja vastaan. Kiistän lähettäneeni minkäänlaisia 
teksti- tai muitakaan viestejä kenellekään. Itse asiassa 
mainittuun aikaan en edes omistanut toimivaa työsuh-
depuhelinta, jolla olisin niitä voinut firman laskuun lähe-
tellä. Huhut ovat täysin perättömiä, enkä siis nousseesta 
kohusta huolimatta aio erota, joskaan en myöskään ole 
käytettävissä enää seuraavalle kaudelle.

 -Elias



� W A L P O

Kuntavaalit mielletään Suo-
messa yleisesti niin sa-
notuiksi toisen asteen 

vaaleiksi. Toisen asteen vaalit eroa-
vat ensimmäisen asteen vaaleista, 
joiksi Suomessa lasketaan edus-
kuntavaalit, kolmessa suhteessa. 
Ensinnäkin, toisen asteen vaalien 
äänestysprosentti on ensimmäisen 
asteen vaaleja matalampi. Toisek-
si, hallituspuolueet menettävät kan-
natustaan suhteessa ensimmäisen 
asteen vaaleissa saamaansa kan-
natukseen. Kolmanneksi, uudet ja 
pienet puolueet menestyvät toisen 
asteen vaaleissa paremmin kuin en-
simmäisen asteen vaaleissa. Kan-
sanomaisesti toisen asteen vaalit 
ovat siis vaalit, jotka äänestäjät ko-
kevat vähemmän merkityksellisik-
si kuin ensimmäisen asteen vaalit. 
Tästä syystä äänestäjät ovat nor-
maalia valmiimpia etsimään poliitti-
selta kentältä uusia vaihtoehtoja tai 
protestoimaan vallitsevaa poliittista 
tilannetta vastaan.

Vuoden 2008 kuntavaalit tuskin 
tekevät poikkeusta toisen asteen 
vaalien luonteessa. Koko Suomen 
laajuisesti äänestysaktiivisuuden voi-
daan ennustaa pysyvän matalampa-
na kuin edellisten eduskuntavaalien, 
eikä puolueiden voimasuhteissa-
kaan tapahtune vallankumoukselli-
sen suuria muutoksia. Kun vuoden 
200� kuntavaalien äänestysaktii-
visuus oli �8,� % ja vuoden 2007 
eduskuntavaalien �7,9%, on täysin 
odotettavissa, että 2�. lokakuuta sa-
mainen prosenttiluku asettuu lähel-
le vuoden 200� lukemia. Suomen 
suurimman puolueen asemasta 
puolestaan taistelevat jälleen kolme 
suurta: Keskusta, Kokoomus ja SDP. 
Ne menettänevät hieman kannatus-
taan suhteessa eduskuntavaaleissa 
saamaansa kannatukseen, mutta 
keräävät silti kevyesti yli �0% koko 
maassa annetuista äänistä. Pienem-
mät puolueet pyrkivät luonnollisesti 

kasvattamaan kannatustaan suuri-
en puolueiden menettämillä äänillä 
- tai ainakin ne pyrkivät turvaamaan 
nykyisen kannatuksensa. 

 
Miten vaikuttaa Paras?

 
Tietyillä alueilla lokakuun kunta-

vaalit saattavat saada kuitenkin täy-
sin uuden luonteen. Näin ainakin 
Varsinais-Suomessa, jossa kunta-
kenttä on muuttunut huomattavasti 
edellisten kuntavaalien jälkeen. Kun-
ta- ja palvelurakenneuudistuksen 
myötä Varsinais-Suomen kuntakart-
ta kokee varsinaiset muutoksensa 

vasta vuoden 2009 alussa, mut-
ta lokakuun kuntavaalit toimitetaan 
uudistettua kuntajakoa noudattaen 
- lokakuun vaaleissa valitut valtuute-
tut toimivat siis ensi vuoden alussa 
syntyvien uusien kuntien valtuutet-
tuina. Kuntajaon seurauksia kuvaa 
hyvin myös se, että kun Suomessa 
vielä vuoden 200� kuntavaaleissa 
valittiin valtuustot �1� kuntaan, on 
nyt valittavia valtuustoja enää 332. 
Varsinais-Suomi on kokenut tässä 
suhteessa suurimman muutoksen 
Suomessa - kartalta poistuvien kun-
tien määrä lasketaan kymmenissä. 

Kunta- ja palvelurakenneuudis-
tuksen, tuttavallisemmin Paras-
hankkeen, vaikutukset tuleviin 
kuntavaaleihin saattavat olla pai-
koitellen hyvinkin monimuotoiset ja 
arvaamattomat. Vanhojen kunta-
rajojen poistumi-
nen luo kokonaan 
uuden poliittisen 
pelikentän, niin 
puolueiden piiri- 
ja kunnallisjärjes-
töille, ehdokkaille 

kuin äänestäjille.
 

Puolueiden reaktiot uudella leikki-
kentällä

Puolueille piiri- ja kunnallisjär-
jestöille uusi ja laajempi kunta luo 
mahdollisuuden entistä suurem-
paan kannatukseen, mutta toisaal-
ta puolue saattaa myös menettää 
vanhassa kunnassa nauttimaan-
sa valtaa. Kuntaliitoksen luonteel-
la saattaa olla tässä asiassa suuri 
painoarvo. Liittyykö pienempi kun-
ta suurempaan? Liittyykö periferia 
keskustaan? Liittyykö yksi kunta toi-
seen, monta kuntaa samaan aikaan 
yhteen vai luodaanko liitosten yhte-
ydessä kokonaan uusi kunta? Joka 
tapauksessa kuntarajojen muut-
tuminen aiheuttaa väistämättä 
muutoksia myös puolueiden toimin-
nassa. Koska jokaisen puolueen ta-
voitteena on oman menestyksen 
maksimointi, on jokaisen puolueen 
mietittävä, miten muutoksiin tulisi 
reagoida, jotta oma menestys olisi 
mahdollisimman hyvä. 

Muutokset kuntarakenteessa pa-
kottavat puolueet muutoksiin harjoit-
tamassaan politiikassa ja saattavat 
siten purkaa monissa kunnissa jo 
perinteisiksi muodostuneita tapoja 
ja tottumuksia. Tältä osin muutok-
set siis saattavat piristää kunnallis-
ta demokratiaa. Puolueet eivät enää 
voi turvautua perinteisiin vaaliliittoi-
hin tai luottaa perinteisiin tukijoihin-
sa. Kuntaliitokset tuovat mukanaan 
uuden äänestäjäkunnan, johon puo-
lueiden on reagoitava. Perinteisesti 
kaupungeissa menestyneet puolu-

Kuntavaalit 2008 - 

vaalien luonne, kuntajaon muutokset ja uudet mah-
dollisuudet?

”Äänestäjä	luo	
aina	vaalien	
lopputuloksen.”

”Kaiken	kaikkiaan	vuoden	2008	
kuntavaalit	tuovat	tullessaan	muu-
toksia	ja	pysyvyyttä	sopivassa	suh-
teessa.”
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eet saattavat menettää valtaansa 
kun ympäristön maalaiskunnat liitty-
vät siihen.

 Tästä hyvänä esimerkkinä on uusi 
Salon kaupunki, johon Salon lisäk-
si liittyy yhdeksän ympäryskuntaa. 
Muutos on seudulla niin suuri, että 
niin sanottua vanhaa Saloa hallin-
neiden puolueiden on vaikea säilyt-
tää valtaansa pelkästään vanhoihin 
äänestäjiinsä luottaen. Toisaalta 
myös kaupunkiin liittyviä maalais-
kuntia hallinneiden puolueiden on 
välttämättä reagoitava tilanteeseen. 
Menestyäkseen uudessa kaupun-
gissa, on puolueen kuin puolueen 
siis tavoiteltava ääniä myös uusilta 
alueilta.

Toisaalta muutos tuo myös hel-
potusta puolueille. Kuntarajojen 
poistuminen luo mahdollisuuden 
suurempiin kokonaisuuksiin ja hel-
pottaa yhteistyötä, jota ennen tehtiin 
kuntarajojen yli. Samoin se tasoittaa 
puolueiden kannatuksessa esiinty-
neitä eroja eri kuntien välillä.

 Suuremmissa yksiköissä puoluei-
den kannatus on todennäköisemmin 
lähempänä niiden koko maassa saa-
maa kannatusta, kun taas pienien 
yksiköiden välillä erot kannatukses-
sa saattavat olla hämmästyttävän 
suuria. 

On myös hyvä huomioida muutok-
set valtuustopaikkojen määrässä. 
Kuntien kasvaessa myös valtuusto-
jen koko kasvaa - olettaen, että kunti-
en asukasluku kasvaa kuntaliitosten 
myötä tarpeeksi. Koko maassa val-
tuustopaikkojen määrä kuitenkin vä-
henee. 

Kunnallinen päätöksenteko siir-
tyy siis yhä suuremmille mutta har-
vemmille päätöksentekoelimille, 
mikä saattaa lisätä kunnallisen pää-
töksenteon avoimuutta ja ammatti-
maisuutta. Puolueiden alueelliselle 
toiminnalle tämä saattaa tarkoittaa 
siirtymää kohti yhä ammattimai-
sempaa toimintaa. Erot puolueiden 
sisäisessä toiminnassa piiri- ja pai-
kallisosastojen välillä, sekä puolue-
toimiston ja alueellisten toimijoiden 
välillä voivat siis kaventua.

Ehdokkaat, suuremmat haasteet ja 
rajatut resurssit

Paras-hanke asetta myös yksit-
täisen ehdokkaan ja äänestäjän 
vaikeiden valintojen eteen. Ehdok-
kaalle kuntien väkiluvun ja koon 

kasvu luo entistä laajemman ken-
tän, jolla vaalikampanja on toteu-
tettava. Kampanjointi laajemmalla 
kentällä on ehdokkaalle, sekä haas-
te että etu. Haasteelliseksi kampan-
joinnin tekee, yhteiskunnassa aina 
ja kaikkeen vaikuttava, resurssien 
niukkuus. Mitä laajemmalle alueel-
la ehdokas joutuu työskentelemään, 
sitä enemmän hän tarvitsee re-
sursseja. Resurssien niukkuudesta 
johtuen vaalityötä tekevä ehdokas 
joutuu jakamaan resurssejaan en-
tistä harkitummin. Yksittäinen ehdo-
kas ei muutosten edessä voi enää 
luottaa vanhoihin äänestäjiinsä ja 
näiden antaman kannatuksen riittä-
vyyteen, mutta toisaalta varmaa kan-
nattajakuntaa ei kannata myöskään 
hylätä vain siksi, että ruoho saattaa 
olla vihreämpää aidan toisella puo-
lella. Siirtyminen suurempiin yksiköi-
hin tarkoittaa myös äänikynnyksen 
nousua. Suhteellisesti tätä nousua 
tosin hieman tasoittaa suuremman 
kunnan suurempi valtuustopaik-
kojen määrä. Tästäkin huolimatta 
yksittäinen ehdokas tarvitsee me-
nestyäkseen ääniä yhä laajemmal-
ta sektorilta, niin maantieteellisesti 
kuin sosioekonomisesti.

Menestykseen vaadittavien resurs-
sien kasvun voidaan kuitenkin aja-
tella olevan hyödyllinen kehityspiirre. 
Ehdokas törmää samoihin kehitys-
piirteisiin kuin puolueetkin - politii-
kan ammattimaistumiseen, sekä 
alueellisen ja kansallisen politiikan 
erojen kaventumiseen. Kun ehdok-
kaat taistelevat yhä suuremmilla 
areenoilla, ero esimerkiksi eduskun-
tavaalien kampanjointiin kaventuu 
ja kuntavaaleissa menestyneen eh-
dokkaan tie suuremmille poliittisille 

areenoille lyhenee. Samalla kam-
panja laajemmassa ympäristössä 
antaa ehdokkaalle yhä arvokkaam-
paa poliittista kokemusta. Koventu-
nut kilpailu myös erottaa ehdokkaat 
selkeämmin toisistaan. Politiikassa 
tarvittavien taitojen merkitys koros-
tuu ja ammattimaisuus lisääntyy.

Äänestäjä valintojen vaikeassa 
maailmassa

 
Äänestäjä luo aina vaalien lopputu-

loksen. Äänestäjä tuo äänestämällä 
esiin omat preferenssinsä, ja yhdes-
sä muiden äänestäjien mielipiteiden 
kanssa niistä muodostuu vaalien 
lopputulos. Kuntajaon muutokset ja 
siirtyminen suurempiin poliittisiin yk-
siköihin tekee preferenssien ilmai-
semisesta kuitenkin aikaisempaa 
vaikeampaa. Äänestäjä ottaa tahto-
mattaankin äänestyspäätöksellään 
kantaa yhä useampaan asiaan.

Kuntien yhdistymisen koetaan 
usein johtavan päätöksenteon siir-
tymiseen yhä kauemmas äänestä-
jästä. Näin ollen Paras-hankkeen 
voidaan odottaa passivoivan äänes-
täjiä. Antaapa ihminen äänensä ke-
nelle tahansa, siirtyy päätöksenteko 
joka tapauksessa kauemmas itses-
tä. Suuremmissa yksiköissä äänes-
täjä saattaa helposti myös kokea 
omien vaikutusmahdollisuuksiensa 
olevan todellista vähäisemmät. Yksi 
ääni ei merkitse suuressa kunnas-
sa enää niin paljon kuin pienessä 
kunnassa aikoinaan merkitsi. Toi-
saalta päätöksenteon siirtyminen 
saattaa myös aktivoida äänestäjää. 
Pitääkseen kiinni omista vaikutus-
mahdollisuuksistaan, ei äänestä-
jällä ole muuta mahdollisuutta kuin 
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äänestää. Suuri yksikkö antaa mah-
dollisuuden valita vapaammin eh-
dokkaiden ja puolueiden välillä. 
Toisaalta tarjonnan runsaus saattaa 
tehdä valinnan vaikeaksi.

Kaiken kaikkiaan kuntajaon muu-
tos luo äänestyskäyttäytymisen 
alueella monia mielenkiintoisia tut-
kimuskohteita ja yksityiskohtia. 
Onko kuntaliitoksella passivoiva vai 
aktivoiva vaikutus äänestäjiin? Ää-
nestävätkö kansalaiset muutoksen 
sattuessa samoja ehdokkaita kuin 
ennen, vai luoko muutos mahdolli-
suuden uusille vaihtoehdoille? Onko 
kuntaliitoksen muodolla mahdolli-
sesti merkitystä äänestyskäyttäyty-
miseen?

Äänestäjien kannalta on myös huo-
mionarvoista, että vuoden 2008 
kuntavaalit tuovat sähköisen äänes-
tämisen Suomeen. Oikeusministeriö 
hakee pilottihankkeellaan kokemuk-
sia kolmesta kunnasta: Karkkilasta, 
Kauniaisista ja Vihdistä. Äänestä-

jälle muutos ei ole kovinkaan suu-
ri, sillä sähköinen äänestäminen on 
mahdollista vain äänestyspaikoilla, 
samalla tavalla kuin perinteinen lip-
puäänestys - internetin kautta ei siis 
voi äänestää. Vaikka sähköinen ää-
nestäminen ei luokaan suurta muu-
tosta äänestäjille, niin suomalaiselle 
äänestyskulttuurille se on vähintään-
kin reipas askel. Vaalituloksen ja ää-
nien siirtämistä täysin elektroniselle 
pohjalle ei voida pitää merkityksettö-
mänä muutoksena. Uhkakuvista ja 
ongelmista voidaan varmasti kirjoit-
taa oma kirjansa - samoin sähköisen 
äänestämisen luomista eduista.

Lopulta mikään ei muutu?

Kaiken kaikkiaan vuoden 2008 
kuntavaalit tuovat tullessaan muu-
toksia ja pysyvyyttä sopivassa 
suhteessa. Täytyy muistaa, että kun-
tajaon muutokset eivät kosketa koko 
maata, vaan rajoittuvat selkeästi tie-

tyille alueille. Lokakuun vaalit tuskin 
siis irtaantuvat perinteisestä toisen 
asteen vaalien luonteestaan. Koko 
Suomen mittakaavassa mikään tus-
kin muuttuu dramaattisesti. Alueelli-
sesti muutokset saattavat kuitenkin 
olla merkityksellisiä. Oman erityisen 
luonteensa tuleville kuntavaaleilla 
antaa jo pelkästään olemassa oleva 
muutoksen mahdollisuus. Mahdol-
lisuus luo pohdintaa, pohdinta luo 
keskustelua ja keskustelu luo uusia 
mahdollisuuksia. Kierre on valmis - 
vaalien lopputulos kertoo sen todel-
lisen merkityksen ja arvon.

J. Lammassaari

Kirjoittaja haluaa muistuttaa, että 
puolueettomuus on ihmisen luon-
teelle vieras ominaisuus, ja että kuo-
lemaa kannattaa pelätä vain, mikäli 
uskoo kuoleman jälkeiseen elämään 
- jolloin pelko on turhaa.

Lapset hankitaan nykyään yhä 
vanhempina, fuksit taas entis-
tä nuorempina. Oma biologi-

nen kelloni alkoikin keväällä tikittää, 
sillä olisihan opiskelijakortissani syk-
syllä jo kolme tarraa. Tutorointiurak-
ka alkoi tiedekunnan leirillä, jolla 
pidimme luonnollisesti klubilaisten 
kollegoideni kanssa huolen siitä, 
että emme tutustuneet muiden alo-
jen tutoreihin. Eräs logopedian opis-
kelija tosin yritti lähestyä Pictionaryn 
parissa ilakoivaa klubilaisryhmää, 
ja tytön pilkkaaminen ryhmäyttikin 
meitä mukavasti. Leirillä liikkui myös 
huhuja, joiden mukaan joillain rebel-
henkisillä olisi kielloista huolimatta 
ollut hallussaan Jägermeister-pullo.

Kun fuksiviikko koitti, varmistin tu-
tor-leirin ohjeista välittämättä infor-
maatioähkyn jo maanantaina. Fuksit 
seurasivat kiltisti, kun kierrätin heitä 
ympäri kampusta, ja keveästä pereh-
dytyksestä opintoihin tulikin pitkäh-
kö monologi opintojen rakenteesta. 
”No niin, onko kaikki nyt selvää?” 
Vastauksena vaivaantuneita hymyjä. 
Hyvä, loppuviikon voimmekin keskit-
tyä valmennuksessamme painotet-
tuun ryhmäytymiseen: ”Moi mä oon 

Suvi ja tykkään Saippuakuplista.”

Tiedekunnan uusi opintopis-
te-systeemi johdantoviikon 

suhteen hankaloitti merkittävästi 
tuutorin toimintaa, sillä vastoin en-
nakkokäsityksiä fuksit kävivät luen-
noilla käsittämättömän ahkerasti. 
Kovimmat karpaasit jaksoivat joh-
dantoviikon aikaisista herätyksis-
tä huolimatta jauhaa kuppiloissa 
pilkkuun asti ja jopa pidempään. 
Lauseet, joita ensimmäisen viikon 
aikana itse noissa juottoloissa enim-
mäkseen hoin, olivat fuksin suunni-
telmien kannalta epämääräinen ”nyt 
en kyllä ole ihan varma” sekä seu-

”Jos näette niitä yliopistolla, niin kannatta moikata, mut sii-
hen se kannattaa jättää” - kokemuksia tutoroinnista

raavan päivän energiavaroja verotta-
va ”no jos yhden vielä ottais”. 

Fuksiviikon fyysisestä rankkuudes-
ta huolimatta se oli yksi tähänastis-
ten opiskeluaikojeni hauskimmista 
periodeista. Ykkössitsien jatkoilla 
viikon väsymys purkautui morkkik-
sen aiheuttaneella tavalla, mutta 
siitä torstaiksi selvittyäni harmitus 
oli kova, kun jäsenistösitsien ilmoit-
tautumislista olikin jo täynnä. Varsi-
naisten opiskelujen alettua sydäntä 
lämmittävin hetki tuutorille oli se, 
kun ranskan alkeiskurssille astelles-
sani luokasta kuului iloinen huudah-
dus: ”äiti!” 

Niin kutsutulla viimeisellä eh-
toollisella kalastelin kehuja ja 

niitä sainkin: ”sä olit kyllä mahtava 
tuutori”. Siitä en ole varma, mutta 
viimeistään haalaritentin Bailabai-
la-jatkoilla yhteislaulujen soidessa 
olin vakuuttunut siitä, että P-klubi on 
saanut jälleen uuden, hienon vuosi-
kerran fukseja.

Otsikon lainaus on tiedekunnan lei-
rillä puhuneelta filosofian tutorilta.   

Suvi Uusitalo

Kirjoittaja kaunistautuu kevään 
TP-tapahtumassa
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Otetaan käsittelyyn tuo kaik-
kien populistien lempiaihe, 
kansanedustajien palkat. 

Nykyään taatusti indeksikorotuksis-
ta huolehtiva karkkiautomaatti pul-
lauttaa maanisien ja –äitien tileille 
pyöreät �000 euroa kuukaudessa, 
ja tähän tietysti kaikki lisät päälle. 
Tämä on maksettava, jotta saadaan 
maan parhaat voimat käyttöön kan-
san palvelukseen, sen sijaan että ne 
kaikki ajautuisivat esimerkiksi ta-
komaan rahaa osakkeenomistajil-
le. Vaan Taloudenhoitajapa kuulikin 
männäviikolla uuden näkökulman: 
entäpä jos onkin niin, että tuo täysin 
vastikkeetta kuukausittain tilille ti-
pahtava potti vetääkin puoleensa jul-
kisuuspelissä viihtyviä hörhöjä, jotka 
haistavat helpon rahan? Eli kansan-
edustajiksi pyrkivillä ja pääsevillä ei 
olekaan kutsumusta hoitaa yhtei-
siä asioita, vaan heitä houkuttelee 
suuret rahat. Kenelle teistä kelpai-
si kuuden tonnin kuukausipalkka? 
Pohtimisen arvoinen ajatus.

Yhden kansanedustajakauden 
aikana edustaja tienaa siis 

288 000 euroa. Vieno toive: olisiko 
mahdollista pistää tuosta summasta 
muutama tonni sivuun, niin että jos 
sitten vaikka tulee kauden lopussa 
mieleen että tätä hommaahan olisi 
ihan kiva jatkaa, niin olisi jotain jol-
la mainostaa itseään. Ettei tarvit-
sisi mennä hattu kourassa niiden 
rahantakojakavereiden ovelle kyse-
lemään, kuten se avohoitopotilas 

Humalistonkadulla: ”Ei sul varmaan 
euroo olis heittää?” Jos edustajat 
itse ovat kykenemättömiä suunnit-
telemaan talouttaan neljän vuoden 
tähtäimellä, niin voisihan palkas-
ta heiltä kysymättä pidättää vaikka 
satasen kuukaudessa, jonka saisi 
sitten vaalikauden lopussa nostaa 
kampanjatarkoitukseen. Säästäisi 
monelta päänsäryltä ja vaalirahako-
hulta.

Kuulkaas tätä: Tampereen por-
mestarin palkka on yli 12 000 

euroa kuukaudessa. On siis kak-
si kertaa kannattavampaa ruve-
ta Tampereen pormestariksi kuin 
kansanedustajaksi. Toivottavas-
ti pormestarimalliin siirtyminen on 
valmistumiseeni mennessä edisty-
nyt muuallakin maassa. Joku voisi 

tietysti tässäkin kohtaa kysyä, että 
onko mitään järkeä maksaa tällai-
sia palkkoja verorahoista? Mutta ei 
kysy.

Koska valmistumiseeni kui-
tenkin menee vielä jokunen 

vuosi, ajattelin äänestää tulevissa 
vaaleissa perussuomalaista. Perus-
suomalaiset nimittäin lupaavat kun-
nallisvaaliohjelmassaan 3000 euroa 
ensimmäisen kerran naimisiin me-
neville. Taloudenhoitaja onkin vain 
odotellut, että jostain tipahtaa ra-
hasumma, jolla järjestää kunnon 
bileet, ja näin tämäkin asia on puo-
luekentässä huomioitu. Enää tarvit-
see perussuomalaisten voittaa vaalit 
ja toteuttaa lupauksensa, ja jo alkaa 
viini virrata. Luonnollisesti kaikki us-
kolliset lukijani ovat kutsutut.

---

Sankariulkoministeri Stubbin aset-
taman Suomibrändityöryhmän työlle 
ammuttiin Kauhajoella lähtölauka-
ukset, jotka useat kansainväliset 
uutistoimistot nostivatkin näyttäväs-
ti esiin omilla foorumeillaan. Olisiko 
nämäkin rahat ollut syytä käyttää 
johonkin oikeasti hyödylliseen? Ta-
loudenhoitajan mieleen juolahti - 
ihan noin sattumalta - että vaikkapa 
nuorten mielenterveystyöhön.

Virkamiestyönä miljonääriksi?

Taloudenhoitaja

Taloudenhoitaja
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Why, What and Where? 
Aleksander Stubbin luen-
to Euroopan Unionista ja 

sen tulevaisuudesta rakentuu näi-
den kolmen yksinkertaisen kysymyk-
sen ympärille. Kaikesta huomaa, 
että aiheesta itsensä London School 
of Economicsissa tohtoriksi väitellyt 
maailmanmies tietää mistä puhuu. 
Tyyli on elegantti, luennointitapa ek-
saktin selkeä ja englannin kieli täy-
sin fluentia. Jokainen suomalainen 
paikallaolija tajuaa viimeistään nyt, 
että Suomen ulkoministeri kuulos-
taa englannin kielellä kuultuna huo-
mattavasti vakuuttavammalta kuin 
suomeksi.

Vain kolme viikkoa aikaisemmin 
venäläiset tankit olivat vyöryneet 
Georgiaan. Suomen ulkoministerille 
ja ETYJin puheenjohtajalle edellinen 
oli tarkoittanut kiireisiä viikkoja maa-
ilmanpolitiikan polttopisteessä. Tä-
hän kiireeseen ja humuun nähden 
jopa ylimalkaisen raikkaalta näyttä-
vä Stubb mainitsee tänäänkin teks-
tailleensa Sergei Lavrovin kanssa.. 
Takanani istuvat harmaahapsiset 
akateemikot pohdiskelevat hämil-
lään sitä, missä välissä tuo rusketus 
onkaan hankittu ja miten tuo mies 
on ylipäätään ehtinyt paikanpäälle.

Euroopan Unioni tänään ja 
huomenna

Stubb aloittaa luentonsa Euroopan 
integraation historian nopealla ker-
tauksella. Painotus on selkeydes-
sä, joten lähihistoria esitetään eri 
vuosikymmenien projektien valos-
sa. �0-luku oli hiili-ja teräsyhteisön 
vuosikymmen, �0-luku vapaakau-
pan, 70- ja 80-luvut neljän vapau-
den sekä 90-luku yhteisen valuutan 
ja rahaliiton vuosikymmen. Stubb 
näkee 2000-luvun alun tärkeimpä-
nä projektina unionin laajentumisen 
ja yhteisen ulkopolitiikan.

Missä Euroopan Unioni on nyt ja 
mihin se on menossa? Stubb ei ai-
nakaan halua ennustaa “end of 

historya“, sillä hän uskoo maailman-
politiikan voimasuhteiden muuttu-
van tulevaisuudessa. Unionia tullaan 
tarvitsemaan entistä enemmän. Eu-
roopan Unioniin kohdistuvia uudis-
tuksia on hänen mukaansa luvassa 
paljon. Pysyviä edelleen uudistuvia 
asioita on myös useita, sillä esimer-
kiksi ilmastonmuutos ja energiapoli-
tiikka ovat olleet ja tulevat olemaan 
EU:n agendassa vielä pitkään. 

Stubb nostaa esille kolme päätee-
maa Euroopan Unionin nykyises-
tä tilanteesta ja käynnissä olevista 
muutoksista. Ensimmäinen teema 
on EU:n syventyvä sisäinen yhteis-
työ ja edelleen laajentuminen, joita 
molempia Stubb kaikesta päätellen 
kannattaa. 

Tulevaisuuden potentiaalisia EU-
maita ovat Stubbin mukaan 

muun muassa Makedonia, Albania, 
Ukraina ja Turkki. Georgian kriisi on 
EU:n laajentumiselle  positiivinen 
asia ainakin siinä mielessä, että tu-
lee lisäämään ovelle koputtajien 
määrää.

 EU:n laajentumisessa Stubb nä-
kee monia hyviä seikkoja, joita ovat 
muun muassa talouden vahvistu-
minen, uudet investointikohteet, 
parlamentaarisen demokratian le-
viäminen ja turvallisuuden vakautu-
minen.  

EU:n sisäisellä yhteistyöllä hän tar-
koittaa uutta perustuslakia ja sen 
tuomaa uutta selkeämpää EU:n hal-

lintoa sisältäen muun muassa EU:n 
presidentin ja ulkoministerin virat. 

Toinen esilletuotu pääteema liittyy 
talouteen ja ilmastonmuutokseen. 
Stubb kertoo neljän vapauden; pal-
velujen, tavaroiden, työvoiman ja 
rahan liikkumisen toteutuneen riit-
tämättömästi EU:n sisällä. Erityises-
ti työvoiman liikkuvuudessa ei ole 
päästy tavoitteisiin, varsinkaan meil-
lä pohjoismaissa. Talous olisi myös 
valjastettava tulevaisuudessa enem-
män vihreiden arvojen varaan, jotta 
ilmastonmuutokseen saataisiin  ai-
kaiseksi kestävämpi ratkaisu. Stubb 
näkee toivoa ja mahdollisuuksia 
tässä asiassa erityisesti, jos Yhdys-
valloissa vaihtuu valta ja uudistuk-
set sen myötä saadaan toteutettua 
muuallakin kuin Euroopassa.

Kolmas nykyhetken pääteema kos-
kien Euroopan Unionia ja sen kehi-
tystä on Stubbin mukaan yhteinen 
ulkopolitiikka. Hän esittää kritiikkiä 
Georgian kriisin uutisoinnille, jonka 
mukaan EU:n yhteinen ulkopolitiik-
ka on toiminut heikosti kriisin hoi-
dossa. Stubbin mielestä Georgian 
kriisi on sen sijaan yhdistänyt EU:
n ulkopolitiikan pehmeän ja kovan 
linjan edustajia sekä myös tiivistä-
nyt yhteistyötä. Edellistä hän todis-
taa sillä, että unionin ulkoministerit 
saatiin saman pöydän ääreen vain 
muutama päivä 080808-konfliktin 
alkamisen jälkeen. Stubb esittää 
myös väitteen, että vasta Georgian 

Ulkoministeri Alexander Stubbin luento EU-opintojen avajaistilaisuudessa 
8.9.2008

Stubb	nostaa	esille	kolme	pääteemaa	Euroopan	
Unionin	nykyisestä	tilanteesta	ja	käynnissä	
olevista	muutoksista:

1.	EU:n	syventyvä	sisäinen	yhteistyö	ja																			
					laajentuminen
2.	Talous	ja	ilmastonmuutos
3.	yhteinen	ulkopolitiikka.

Euroopan Unionin tulevaisuus?
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sodan yhteydessä EU on ensimmäis-
tä kertaa näyttäytynyt todella yhtenä 
ja puhunut yhdellä äänellä

Euroopan Unionin ja 
maailmanpolitiikan tulevaisuus

Millaisena Euroopan Unioni näyt-
täytyy tulevaisuudessa? Stubb esit-
tää kolme erilaista mallia Euroopan 
Unionista maailmanpolitiikan ken-
tällä. 

“More than international organiza-
tion, less than a state” - malli on hy-
vin lähellä tämänhetkistä tilannetta. 
Nykyisen tilanteen rinnalle hän tuo 
paremmin toimivat kriisinhallintajou-
kot sekä lisääntyvän ja syvenevän 
yhteistyön. Edelliseen liittyen Stubb 
tuo esille sen, että demokratia ei 
ole jäänyt ainoaksi hallintomuodok-
si maailmassa. ”End of history” ei 
ole siis toteutunut, minkä Venäjän ja 
Kiinan esimerkit todistavat. Vahvem-
paa Euroopan Unionia tullaan siis 
tarvitsemaan.

Toiseksi tulevaisuuden malliksi 
Stubb esittää globalisaation heik-
kenemisen ja paluun vanhaan kan-
sainväliseen järjestelmään, jossa 
valtiot ovat etusijalla kansainvälisiin 
järjestöihin nähden. Tässä mallissa 
Euroopan Unionin merkitys kaventui-
si huomattavasti. 

Luennon lopuksi Stubb esittää en-
nustuksen, jonka mukaan Euroopan 
unionista voisi tulla valjusti Yhdysval-
tojen kaltainen federaatio, jolla olisi 
oma konstituutio, lait ja normihierar-
kia. Stubb ei kuitenkaan sano, että 
federaatio tulisi olemaan samanlai-
nen kuin Yhdysvallat, sillä maano-
sillahan on aivan erilaiset historiat 

keskenään. Luennoitsijan äkillises-
tä innokkuudesta päätellen hän ei 
ainakaan kuulu federaation vastus-
tajiin.

Vajaan tunnin mittainen luento 
on nopeasti ohi ja on kysymysten 
aika koittaa. Tauno Nurmela- salis-
sa nähdään poikkeuksellisen kiih-
keitä ja kantaaottavia kysymyksiä, 
joihin Stubb esittää tottuneesti na-
pakat vastauksena - entinen euro-

parlamentaarikko kun on varmasti 
tottunut jos jonkinlaiseen EU-kriitti-
syyteen uransa aikana. 

Mielenkiintoisin debatti muodos-
tuu Stubbin ja erään irlantilaisen 
tutkijan välille koskien uutta EU:
n perustuslakia, joka juuri Irlan-
nin kansanäänestyksen takia jäi 
hylkäämättä. Irlantilaisen mukaan 
unioni ei tule koskaan toimimaan 
oikein, jos se ei kuuntele kansalai-
siaan. Irlantilainen vastustaa siis 
sitä, että EU on Irlannin eriävästä 
kannasta huolimatta junttaamas-
sa perustuslakiuudistustaan läpi. 
Stubb väittää irlantilaisten olevan 
tietämättömiä EU-politiikasta ja pro-
testoivan äänestämisellään ainoas-
taan paikallista hallitusta. Irkku pui 
nyrkkiä, yrittää repiä irti pöytäänsä 
ja väittää Irlannin olevan Euroopan 
sivistyksen mekka. Takanani istu-
vat harmaahapsiset akateemikot 
hymyilevät hiljaa itsekseen. Stubbin 
jenkkihymy levenee leviämistään, 
mutta kaikesta huolimatta hymy on  
jokseenkin vaivautunut.

Matias Kallio
Kuva: Erkka Koski

Odottelun jälkeen kirjoittaja pääsi kaverikuvaan ulkoministerin kanssa
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Aloitin omat opintoni Turun yli-
opistolla poliittisen historian 
laitoksella vuonna 200�. Olin 

jo ennen yliopistoon tuloani päättä-
nyt lähteä mukaan politiikkaan. Heti 
ensimmäisissä opiskelijatapahtu-
missa sain kuulla soidunkantajista 
ja muista sitoutumattomista järjes-
töistä, mutta valitsin kuitenkin TOSY:
n eli opiskelijoiden sosialidemo-
kraattisen yhdistyksen, jonka jäsen 
olen edelleen.

Poliittisessa nuorisojärjestössä 
asioihin vaikuttamisen mahdollisuu-
det ovat laajemmat kuin sitoutumat-
tomissa ryhmissä, koska niillä on 
kontakteja sekä kaupungin päättäjiin 
että valtakunnan päättäjiin. Poliitti-
sissa nuorisojärjestöissä asioihin voi 
vaikuttaa kertomalla siitä suoraan 
henkilölle, jolla on valta muuttaa nii-
tä. Suurin ero sitoutumattomien ja 
poliittisten nuorisojärjestöjen välillä 
onkin, että poliittiset nuorisojärjes-
töt ajavat opiskelijoiden ja nuorten 
etua poliittisen järjestelmän kautta 
kunnanvaltuustoissa ja puolueko-
kouksissa, kun puolestaan sitou-
tumattomien ainoa vaikuttamisen 
kanava yhteiskunnan asioihin on 
ylioppilaskuntien kannanotot.

Kuten sitoutumattomien järjes-
töjen myös poliittisten nuorisojär-
jestöjen kautta voi vaikuttaa myös 
ylioppilaskunnan asioihin. Esimer-
kiksi TOSY:llä on kolme paikkaa TYY:
n edustajistossa. TOSY:n jäsenen 
ei tarvitse olla SDP:n jäsen, koska 
TOSY on poliittisen nuorisojärjestön 
lisäksi myös TYY:n alayhdistys sa-
moin kuin kaikki ainejärjestöt. Ilman 
jäsenkirjaa TOSY:n jäsen voi osal-
listua toimintaan TYY:n alayhdistyk-
sen jäsenenä kuten asettua TOSY:n 
edustajaksi TYY:n edustajistovaalei-
hin. Puolueen jäsenkirjaa vaaditaan 
vasta, jos haluaa olla mukana puo-
lueen tapahtumissa kuten osallistua 
TOSY:n edustajana Turun kaupungin 
lautakuntien toimintaan.

Usein kuvitellaan, että poliittiset 
nuorisojärjestöt saavat käskyjä puo-
lueelta, miten niiden pitäisi toimia 
ylioppilaskuntien edustajistossa. Se 
mielikuva on kuitenkin osoittautunut 

vääräksi. Vielä kahden vuoden aika-
na yhdessäkään TOSY:n kokoukses-
sa ei ole käynyt puolueen johtajia. 
Lisäksi Suomessa on sananvapaus, 
joka estää määräyksien antamisen. 
Siten TOSY:n ja muiden poliittisten 
nuorisojärjestöjen ei tarvitse välittää 
puolueidensa johtajien näkemyksis-
tä heidän harjoittamaansa ylioppi-
laskuntapolitiikkaa kohtaan.

Yleisesti kuvitellaan myös, että 
poliittisen nuorisojärjestön jäse-
nenä ei saisi vapaasti lausua omia 
mielipiteitään tai poiketa puolueen 
linjasta. Näin se ei kuitenkaan käy-
tännössä ole. Esimerkiksi TOSY:n jä-
seniä yhdistää lähinnä se, että he 
kannattavat avoimesti SDP:tä. Kui-
tenkin kaikilla on omat näkemyk-
sensä millainen SDP:n linjan pitäisi 

olla ja miten sosialidemokratian aa-
tetta pitäisi tulkita. Puolueenkin linja 
on lopulta sen jäsenten eriävistä nä-
kemyksistä tehty kompromissi, joka 
on muodostettu demokraattisesti 
puolueen eri elimissä. TOSY:ssäkin 
päätökset tehdään demokraattises-
ti johtokunnan kokouksissa, jossa 
jokainen saa lausua asioista omat 
mielipiteensä. Niistä lopulta muo-
dostuu TOSY:n kanta eri asioihin.

Huono puoli poliittisessa nuorijär-
jestössä toimimisessa on leimau-
tuminen. Helposti saa otsaansa 
demari, kokkari, kommari, kepu tai 
vihreä leiman. Siitä voi jatkossa olla 
sekä haittaa että hyötyä. Esimerkik-
si johtavien virkamiesten asemaan 
on vaikea päästä, jos ei ole minkään 
puolueen jäsenyyttä, vaikka Suo-
messa ei virallisesti poliittisia vir-
kanimityksiä tehdäkään. Kuitenkin 
totuus kauniin liturgian takana on 
toinen, mistä on osoituksena esi-

merkiksi juuri julkisuudessa ollut 
presidentin kansliapäällikön nimi-
tys. Siinä presidentti Tarja Halonen 
ohitti hallituksen kannan ja nimitti 
presidentin kansliapäälliköksi dema-
ri-taustaisen Ritva Viljasen hallituk-
sen ehdokkaan eversti Ilkka Laitisen 
sijasta. Poliitikot valitsevat virkamie-
het ja luonnollisesti poliitikot valitse-
vat johtaviin asemiin hakijat, jotka 
kannattavat samaa ideologiaa kuin 
he itse.

Sitoutumattomien kautta vaikutta-
minen on hyvä, jos ei halua leimau-
tua tai ei ole vielä varma poliittisesta 
kannastaan. Jos poliittinen ura on 
yksi vaihtoehto, kannattaa lähteä 
politiikkaan mukaan jo opiskeluai-
kana. Silloin pääsee vaikuttamaan 
asioihin yhdessä muiden opiske-
lijoiden kanssa ja saa solmittua 
kontakteja ihmisiin, joilla on valtaa 
päättää yhteiskunnan asioista. Sa-
malla saa uusia ystäviä ja kokemus-
ta poliittisesta päätöksenteosta. Jos 
politiikkaan liittyy mukaan vasta 
opiskeluajan jälkeen, vaikuttamisen 
kanavana on TOSY:n, Keskusta opis-
kelijoiden tms. sijasta oman kunnan 
tai kaupunginosan puolueyhdistys. 
Niissä on paljon jäseniä, joilla on 
erilaiset ammatilliset taustat, toisin 
kuin opiskelijaliikkeessä, jossa kaik-
ki ovat opiskelijoita.

Poliittisten nuorisojärjestöjen 
kautta vaikuttamisen mahdollisuu-
det ovat laajemmat kuin sitoutumat-
tomissa järjestöissä. Niiden kautta 
pystyy vaikuttamaan sekä ylioppi-
laskunnan että valtakunnan politiik-
kaan. Niiden kautta saa kontakteja 
ja uusia ystäviä. Lisäksi saa koke-
musta poliittisesta päätöksenteos-
ta. Se myös helpottaa politiikassa 
mukanaoloa opiskeluajan jälkeen, 
kun tuntee ihmisiä puolueesta jo 
valmiiksi. Huono puoli poliittisessa 
nuorisojärjestössä toimimisessa on 
leimautuminen. Toisaalta sitä ei voi 
välttääkään, jos haluaa vaikuttaa 
poliittisen järjestelmän kautta. Si-
nun pitää vain valita, kenen joukois-
sa seisot.

Teksti:
Miikka Pajula

Kenen joukoissa seisot? -                    
Poliittisen järjestäymisen puolesta

”Poliittisten	nuorisojär-
jestöjen	kautta	vaikut-
tamisen	mahdollisuudet	
ovat	laajemmat	kuin	si-
toutumattomissa	järjes-
töissä.”
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Mennyt: Kansainvälinen media heitti häränpyllyä Georgiassa. 
Kun Georgian ja Venäjän kriisi puhkesi, kukaan ei tiennyt mitä tapah-

tui ja vielä vähemmän miten tilanteeseen tulisi suhtautua. Vanhasta 
muistista syytettiin Venäjää vallanhimosta. Venäläiset syyttivät Georgi-
an Saakashvilia mielenvikaisuudesta. 

Tuskin Saakashvilikään niin sekaisin on, että olisi tehnyt yksipuoli-
sen hyökkäyksen maailman tuijottaessa olympia-avajaisia. Syyllistä 
haettiin kissojen ja koirien kanssa, kunnes lopulta kuunneltiin jo yksit-
täisten rajavartioiden kännykkäkeskusteluja. Todellista cyber-sotaa.

Venäjä rajoitti ulkomaisen median toimintaan, joten Georgian pr-
osasto sai pyörittää länsitoimittajia vapaasti omalla puolellaan rin-
tamaa. Jälki oli vieläkin yksipuolisempaa kuin se olisi ollut vapaan 
raportoinnin vallitessa.

Venäjä teki kuitenkin loistoliikkeen päästämällä median lopulta vael-
tamaan vapaasti Abhasiaan ja Ossetiaan. Hyvisten ja pahisten kamp-
pailu sai syvyyttä kolmannen pyörän astuttua estradille. Muun muassa 
Helsingin Sanomien, Yleisradion ja Newsweekin jutuissa kapinallis-
kansat muuttuivat hetkessä sympaattisiksi kärsijöiksi ”suurvaltojen” 
välissä. Kuka olikaan pahis?

Tuleva: Palin in 2010!
Sarah Palin sähköisti Yhdysvaltojen vaalit ja syystä. On käsittämä-

töntä että hänen ansioluettelollaan on mahdollisuus päästä ”sydä-
menlyönnin päähän” presidenttiydestä – kirjaimellisesti. Toisaalta, 
Palinin poliittinen ura on pidempi kuin Barack Obaman, mikä on jää-
nyt täysin unohduksiin

.
Obama on saanut demokraattina jälleen niskaansa syytteet elitis-

mistä, mutta John McCainin seitsemän omistusasuntoa ja 13 auton 
kokoelma puhuvat jostain muusta.

Palinin vaaliteemana on hänen tavallisuutensa, hän on vain ”hockey 
mom” verrattuna itärannikon Obamaan. Kuitenkin amerikkalainen 
media on huomauttanut, että Irakissa sotivat ammattisotilaat, kirur-
geina toimivat huippukoulutetut lääkärit ja lentokoneita pitävät ilmas-
sa lentäjät. Miksi maan tärkeimmällä paikalla pitäisi olla ”tavallinen 
amerikkalainen”, kysyy aikakausilehti Newsweek. Seuraavan presi-
denttiparin suurin haaste ei ole amerikkalaislasten harrastusten so-
vittaminen vanhempien työaikatauluun.

Samalla tuli jälleen todistetuksi yhdysvaltalaisen ja suomalaisen 
maailmakuvan ero. Maanläheinen lähestymistapa on nostanut Mc-
Cain-Palin –kaksikon suosiota, mutta kuukautta ennen vaaleja suo-
malaisista 71% äänestäisi Obamaa ja 13% McCainia. Yhdysvalloissa 
vastaavat lukemat ovat �3 ja ��.

McCain on varmasti älykäs ja hyvä poliitikko, mutta hän on kampan-
jallaan vienyt itseltään uskottavuuden, ainakin ulkomaailman silmissä 
- ja se on Yhdysvaltain presidentinvaalissa pelkkää plussaa.

Olli V.E. Hakala

Välihuuto

Barack Obama (synt. 1961)
Kandidaatin tutkinto valtio-opista
Jatko-opinnot Harvard School of 
Law’ssa 
Opettanut lakia yliopistossa
Illinoisin osavaltion senaatissa 
1997-200�
Yhdysvaltain senaatissa vuodesta 
200�

Do the math
Sarah Palin (synt. 1964)
Kandidaatin tutkinto viestinnästä ja 
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Urheilutoimittaja
Kaupunginvaltuustossa 1992-9�
Pormestari 199�-2002
Alaskan öljyn ja kaasun suojelun ko-
missiossa 2003-200�
Alaskan kuvernööri vuodesta 200�

Joe Biden (synt. 1942)
Kandidaatin tutkinto historiasta ja 
valtio-opista
Jatko-opinnot Syracuse University 
College of Law’ssa
Asianajaja
Kaupunginvaltuustoon 1970
Yhdysvaltojen senaatissa vuodesta 
1972

John McCain (synt. 1936)
Opinnot Yhdysvaltojen laivastoaka-
temiassa
Hävittäjälentäjä, jäi armeijasta eläk-
keelle 1981 kommodorina
Yhdysvaltain edustajainhuoneessa 
1982-8�
Yhdysvaltain senaatissa vuodesta 
198�
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Viimeisen parin kuukauden 
aikana olin nähnyt kym-
menittäin yhdysvaltalaisia 

poliittisia kommentaattoreita ja polii-
tikoita, jotka kaikki omalla tavallaan 
toivat esiin näkemyksensä ehdok-
kaista ja siitä mitä he edustavat. 

Sitten kuulin seuraavan: ”And then 
somebody like John Edwards gets up 
and he starts talking about how ordi-
nary people don´t have health insur-
ance, or are getting laid off and we 
say he´s too angry. I mean what´s 
more ridiculous than that. Just 
like us getting up here. We are 
flown here in first class and 
you´re telling Middle America 
that they´re not struggling.” 

Nuo sanat lausui poliittinen 
kommentaattori ja toimittaja 
Matt Taibbi. Ne poikkesivat ai-
emmin kuulemistani. Niissä 
oli voimakasta solidaarisuut-
ta ja empatiaa tavallista Ame-
rikkaa kohtaan ja ne tuntuivat 
vilpittömiltä. Pieni takeltelu pu-
heessa vain lisäsi sympatiaa häntä 
kohtaan. 

Seuraavien kuukausien aika-
na törmäsin mediassa aina sil-
loin tällöin Taibbiin. Aloin vähitellen 
kiinnittämään huomiota hänen ole-
mukseensa ja esiintymiseensä. Taib-
bin esiintyminen oli samaan aikaan 
älykästä, tyylikästä, vihaista, kriit-
tistä ja hauskaa. Taibbi saattoi kir-
joittaa tai sanoa jotain älykästä ja 
hienosti huomioitua ja heti sen jäl-
keen kertoa: 

”Bush in person always strikes me 
as the kind of guy who would ask a 
woman for a hand job at the end of 

a first date. �e has da�s�e has da�s 
where he looks like she 
said yes, and days the an-
swer was no.”

Taibbin esiintyminen ve-
tosi minuun. Tuntui siltä, 
että kertoessaan jotain 
tarinaa tai nauraessaan 
hän teki sen minun kanssani ja mi-
nun vuokseni. Hänen esiintymisen-
sä ja eleensä tuntuivat täydellisiltä. 
Kaikki mitä muut yrittävät turhaan 
opetella vuosikausia peilin edessä 

tuli häneltä ikään kuin luonnostaan. 
Tilanne sai minut samaan aikaan 
sekä iloiseksi että hämmentyneek-
si. 

Taibbilta julkaistiin  vuoden alus-
sa kirja The Great Derangement. 

Se kertoo siitä, kuinka yhdysvaltalai-
set ovat menettäneet lopullisesti us-
konsa poliittiseen järjestelmäänsä 
ja poliitikkoihin. Sekä vasemmalla 
että oikealla ihmiset ovat alkaneet 
pakenemaan todellisuutta. Oikeal-
la suuret massat kristittyjä uskovat 
syyskuun 11. päivän terroristi-isku-
jen olleen Jumalan rangaistus Yh-

dysvalloille. Vasemmalla taas suuri 
määrä koulutettuja ja sivistyneitä ih-
misiä uskovat, että George W. Bush-
in hallinto järjesti nuo terroristi-iskut. 
Tavalliset ihmiset Yhdysvalloissa ei-
vät ole ymmärtäneet  terroristi-isku-
jen ja ulkoisen uhan merkittävyyttä, 
vaan ihmiset ovat kääntyneet USA:n 
sisällä sisäänpäin ja etsivät syyllisiä 
ja syitä mitä järjettömimmistä pai-
koista. Taibbille tuo kaikki on merkki 
siitä, että suuri ja mahtava imperiu-
mi on hajoamassa sisältä käsin.

Kesällä luin kaksi Taibbin kirjaa ja 
suhteeni häneen kärjistyi. Tunsin 
ymmärtäväni kaiken ja kokeneeni 
älyllisen valaistuksen maailman ti-
lasta Taibbin avulla. Suhteeni Taib-
biin tuli hämmentävään vaiheeseen. 
En osannut olla pitämättäkään hä-
nestä, koska en tuossa vaiheessa 
tarkalleen ymmärtänyt mistä hänes-
sä pidin. Kävellessäni kaupungilta 
kotiin humalassa yritin selittää ka-
verilleni tilannettani, mutta hän ei 
ymmärtänyt minua ja takkuilevaa il-
maisuani. Tuo ei kuitenkaan lannis-
tanut minua. Kaverini oli vain yksi 
tavallisista ihmisistä, joka vietti ai-
kansa ajatellen mitä ajatella, peläten 
huomaavansa osata pelätä. Elämää 
ilman spontaaniutta, missä jokainen 
kilpailee siitä kuka on eniten oikeas-

Minä ja Matt Taibbi

Matt Taibbi haastattelemassa Barack Oba-
man kannattajaa ennen vaaleja

Sen	piti	olla	vain	tavallinen	sunnuntai-ilta	
yksin	kotona.	USA:n	presidentinvaalien	esi-
vaalit	lähestyivät	kohti	ratkaisevaa	vaihetta	
ja	katselin	yhdysvaltalaista	poliittista	ajan-
kohtaisohjelmaa.

Matt	 Taibbi	 on	 älykäs	 liberaa-
li	 poliittinen	 kommentaattori,	
joka	 pystyy	 samassa	 virkkees-
sä	 onnistuneesti	 viittaamaan	
esimerkiksi	 yhdysvaltalaiseen	
populaarikulttuuriin	 ja	 kreikka-
laiseen	mytologiaan.	
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sa ja hienoimmalla tavalla. Me olim-
me Mattin kanssa jo ohittaneet tuon 
vaiheen. 

Onni ei kuitenkaan kestänyt lo-
puttomiin. Todellisuudessa se 

kesti vain viikon. On vaikea käsit-
tää mitä tuon viikon aikana todelli-
suudessa tapahtui. Matt, en tiedä 
etsitkö sinä minua vai etsinkö minä 
sinua, mutta varmaa on vain se, että 
lopuksi olin vielä enemmän hukassa 
kuin aluksi. Robert Evans on sanon-Robert Evans on sanon-
ut: ” There are three sides to every 
story: Your side, my side, and the 
truth. And no one is lying. Memories 
shared serve each differently.” VoinVoin 

vain kertoa oman versioni. 

Matt Taibbi on älykäs liberaa-
li poliittinen kommentaattori, 

joka pystyy samassa virkkeessä on-
nistuneesti viittaamaan esimerkiksi 
yhdysvaltalaiseen populaarikulttuu-
riin ja kreikkalaiseen mytologiaan. 
Hän onnistui silmissäni vaikutta-
maan aidolta ja vilpittömältä, mut-
ta samalla armottoman rehelliseltä 
itseään kohtaan. Lopulta ymmärsin, 
että Matt Taibbi on vain suuri nar-
sisti. Mies jolla on röyhkeyttä tehdä 
itsestään Yhdysvaltojen imperiumis-
ta kertovan kirjansa syntipukki.  Nä-
ennäisen rehellinen; unohtamatta 
kuitenkaan hetkeksikään rakkautta 

itseään kohtaan. 

Saattaa olla säälittävää, että ih-
miset Yhdysvalloissa pakene-

vat todellisuutta ja löytävät uskoa 
ainoastaan mielettömiltä tuntuvista 
asioista. Säälittävää on myös, että 
yksi älykäs suomalainen ihminen 
joutuu katsomaan valtameren yli us-
koakseen ihmiseen. Vielä säälittä-
vämpää on, kun hän huomaa, että 
tuo ihminen on hän itse. Tuon viikon 
minä uskoin. Se oli kesäni hienoin 
viikko.

Teksti:

                           Jukka-Pekka Katajamäki
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Lauri uskaltautui testaamaan Lenin-hostellin rappukäytävän

Vasilijevskin katedraali Punaisen torin laidalla

Andreas ja Lenin-hostellin si-
säänkäynti

Lahoniitty ja Venäjän Turun ex-konsuli Juri 
Volkov aamukahvilla

Klubin retrokaraokekisan voitti 
Tuomas Viljamaa

Suomen konsulaatin lehdistöneuvos (oik.) 
sekä SF:n pj Beata Björkvall (keskellä) 

Vuoden fuksi A-J Vesa

Local Specialities from Russia
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Paikallinen Publicum Moskovassa 

Tuntemattoman sotilaan hau-
ta Kremlin muurin juurella

Kollega-sitsien trubaduurit Matias Kallio ja 
Jari Mäkinen

Asenneretroilijat Jenni ja Jannika

Ylähuoneen ja Klubin työelämäpaneeliin osal-
listuivat Kosti Hyyppä sekä Ida Sinisalo puheen-
johtajana Paavo Lähteenmäki

Ainejärjestörajat ylittäneen 
Karaoketuomariston avulla kehitettiin suhtei-
ta muiden alojen opiskelijoihin 

Syksyn nakkikoneet yhteiskuvassa

Sampo Saarinen ja Leila Uotila avasivat panee-
lin. Vasemmalla Martti Setälä ja Tytti Seppänen

Kollega-sitsien kiihkoa
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Yhdysvaltojen talouskriisin 
taustalla ovat velkaantuneet 
amerikkalaiset kuluttajat. 

Viime talouden nousukautena Yh-
dysvalloissa monet amerikkalaiset 
rahoittivat kulutuksensa ottamalla 
lainaa pankista ja asettamalla asun-
tonsa velkansa vakuudeksi. Samalla 
pankit jakoivat lainaa ottamatta riit-
tävästi selvää asiakkaansa vakuuk-
sista ja takaisinmaksukyvystä. Kun 
pankkien asiakkaat eivät pystyneet 
maksamaan lainaansa, he joutui-
vat laittamaan myyntiin asuntonsa 
kuitatakseen velkansa pankille. Kun 
asuntojen tarjonta markkinoille kas-
voi, asuntojen hinnat romahtivat. 
Asuntojen hintojen laskun seurauk-
sena pankit eivät saaneet lunastet-
tua maksukyvyttömän asiakkaansa 
velkoja ja joutuivat kirjaamaan ne 
tappioina.

Pankkien luottokriisin laajuutta 
lisäsi se, että amerikkalaiset 

pankit olivat myyneet amerikka-
laisten kuluttajien velkapapereita 
ympärimaailmaa. Toisin sanoen ul-
komaalaiset yhtiöt olivat sijoittaneet 
amerikkalaisten velkapapereihin, 
jotka muuttuivat arvottomiksi lai-
nanottajien maksuvaikeuksien ja 
amerikkalaisten asuntojen hintojen 
romahtamisen seurauksena. Siten 
eivät ainoastaan Yhdysvaltalaiset 
pankit joutuneet kirjaamaan tappi-
oita vaan myös amerikkalaisten lai-
noihin sijoittaneet ulkomaiset pankit 
joutuivat kantamaan osansa ame-

rikkalaisten kuluttajien maksuongel-
mista.

Pankit eivät säilytä asiakkaidensa 
rahoja holveissaan vaan sijoittavat 
erilaisiin arvopapereihin, kuten osak-
keisiin, tai jakavat niitä eteenpäin 
lainoina. Pankin kuitenkin pitää pys-
tyä antamaan asiakkaalleen rahaa 

hänen tarvitessaan sitä. Yhdysval-
loissa pahiten vaikeuksiin joutuneet 
pankit ovat olleet investointipank-
keja. Ne eivät ota rahaa vastaan 
talletuksina, kuten perinteiset talle-
tuspankit, vaan hankkivat voittonsa 
sijoittamalla rahaa mahdollisimman 
suurella voitolla. Samalla ne edistä-
vät talouskasvua lainaamalla rahaa 
yritysten ja kuluttajien investointei-
hin.

Pystyäkseen vastaamaan asi-
akkaidensa rahan tarpeisiin 

pankit usein joutuvat lainaamaan 
rahaa toisiltaan. Yhdysvaltojen ta-
louskriisin seurauksena pankit ovat 

kuitenkin tulleet epäluuloisemmak-
si toisiaan kohtaan. Ne eivät enää 
anna toisilleen lainaa, koska eivät 
tiedä toisen pankin mahdollisuuksis-
ta maksaa sitä takaisin. Epäluulon 
lisääntymisen pankkien välisillä lai-
namarkkinoilla ja pankkien kasvavat 
tappiot ovat johtaneet pankkien suu-
riin vakavaraisuusongelmiin ja pank-
kien konkursseihin. Turvatakseen 
vakavaraisuutensa ja säästyäkseen 
konkurssilta ovat pankit joutuneet 
hakemaan rahaa valtiolta tai yhdis-
tymään toisiin pankkeihin. 

Koska suurin osa pankeista on 
pörssiyhtiöitä, ovat niiden vaikeudet 
heijastuneet myös niiden pörssikurs-
seihin. Sijoittavat myyvät pois pank-
kien osakkeitaan, koska eivät enää 
luota niihin sijoituskohteina. Pankit 
ovat saattaneet sekaantua Yhdys-
valtojen luottokriisiin, jolloin niiden 
kannattavuudesta ei ole takuuta. 
Yhdysvaltojen pankkien ongelmat 
heijastuvat myös muihin osake-
kursseihin sijoittajien menettäessä 
uskonsa talouden nousukauden jat-
kumiseen.

Osakekurssien laskeminen osal-
taan edesauttaa maailman-

laajuisen taantuman syntymistä, 
kun yhtiöiden osakepääomien ar-
vot laskevat. Sitäkin merkittäväm-

Maailmantalouden tulevaisuus

New Yorkin pörssii silloin kun kaik-
ki oli vielä hyvin 

”Maailman	talouden	
vaikeudet	ovat	seura-
usta	Yhdysvaltojen	ta-
louden	kriisistä,	jonka	
ennustetaan	johtavan	
Yhdysvaltojen	lisäksi	
koko	maailmanlaajui-
seen	taantumaan.	”

Syyskuun	15.	päivä	oli	yksi	pörssihistorian	synkimmistä.	
Pörssikurssit	laskivat	ympärimaailmaa	investointipankki	
Lehman	Brothersin	hakeuduttua	konkurssiin	ja	maailman	
suurimman	vakuutusyhtiön	AIG:n	ilmoitettua	vaikeuksistaan.	
Pörssikurssien	laskua	ehdittiin	verrata	jo	vuoden	1930	New	
Yorkin	pörssiromahdukseen.	Maailman	talouden	vaikeudet	
ovat	seurausta	Yhdysvaltojen	talouden	kriisistä,	jonka	ennus-
tetaan	johtavan	Yhdysvaltojen	lisäksi	koko	maailmanlaajui-
seen	taantumaan.	Mistä	Yhdysvaltojen	talouskriisi	johtuu	ja	
mitkä	ovat	sen	seuraukset?
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pi taantumaan johtava tekijä piilee 
Yhdysvaltojen pankkikriisin taustal-
la. Nimittäin pankkien painiessa ta-
seongelmiensa kanssa ne kiristävät 
lainansaanti ehtojaan. Kun yritykset 
eivät enää saa helposti lainaa pan-
kista, ne lykkäävät tulevia investoin-
tejaan, mikä puolestaan hidastaa 
talouskasvua. Pankkikriisin seu-
rauksena myös kuluttajien lainan-
saantiehdot tiukkenevat, mikä näkyy 
kulutuskysynnän heikkenemisenä 
ja kalliimpien kulutushyödykkeiden 
kuten autojen ja asuntojen kaupan 
vähenemisenä. Kulutuksen vähene-
minen johtaa lopulta myös palvelu-
sektorin taantumiseen.

Yhdysvaltojen pankkikriisin taustal-
la ovat amerikkalaisten kuluttajien 
lainojensa maksuvaikeudet. Kriisin 
laajuutta lisäsivät ulkomaisten yhti-
öiden sijoitukset amerikkalaisten vel-
kapapereihin, jotka amerikkalaisten 
kuluttajien maksuvaikeuksien seu-
rauksena muuttuivat arvottomiksi. 
Pankkikriisi lisäsi epäluuloja pankki-
en välisillä lainamarkkinoilla, minkä 
seurauksena pankit joutuivat tur-
vautumaan valtion rahoitukseen tai 
yhdistymisiin. Osa pankeista ajautui 
konkurssiin. Pankkien taseongelmat 
heijastuivat pörssikursseihin sijoitta-
jien menettäessä uskonsa talouden 
nousukauden jatkumiseen.

Tällä hetkellä Yhdysvaltojen kon-
gressissa väännetään kättä ns. 

roskapankista, jossa valtio maksaa 
veronmaksajien rahoista pankkien 
tekemät tappiot. Jos suunnitelmat 
roskapankista menevät kongressis-
sa läpi, pysyy Yhdysvaltojen pank-
kisektori pystyssä. Yhdysvaltojen 
valtion apu maan pankkisektorille 
kuitenkin kasvattaa huomattavas-
ti Yhdysvaltojen ennätysmäistä val-
tion velkaa. Se ei myöskään poista 
amerikkalaisten kuluttajien velkoja. 
Jos rahoituspakettia ei kuitenkaan 
saada aikaiseksi, Yhdysvaltojen 
pankkisektori todennäköisesti ro-
mahtaa. Samalla osakekurssit myös 
romahtavat sijoittajien menettäes-
sä uskonsa Yhdysvaltojen talouteen. 
Yhdysvaltojen pankkisektorin ja osa-
kurssien romahtamisen seuraukse-
na koko maailma saattaa ajautua 
taloudelliseen taantumaan. Maail-
mantalouden tulevaisuus on Yhdys-
valtojen päättäjien käsissä.
Teksti: Miikka Pajula
Kuva: Wikipedia
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P-klubilaisen mahdollisuudet 
lähteä opiskelijavaihtoon Latinal-
aiseen Amerikkaan ovat melko ra-
jalliset. Yhteistyöyliopistoja ei löydy 
laitosten tai tiedekunnan taholta ja 
yliopiston tarjoamat muutamat pai-
kat eivät usein mahdollista juuri 
oman pääaineen opiskelua (esim. 
North-South-South -vaihto-ohjelma 
on suunnattu lähinnä matemaattis-
luonnontieteellisen opiskelijoille). 
Omatoimiselle p-klubilaiselle yliopis-
to kuitenkin tarjoaa mahdollisuuden 
hakea rahoitusta itse hankittuun 
opiskelupaikkaan Latinalaisessa 
Amerikassa, minkä ansiosta minul-
la oli mahdollisuus aloittaa opintoni 
Buenos Airesin julkisessa yliopistos-
sa elokuussa 2008.

Porteñan elämää

Buenos Airesin valitseminen vai-
htopaikaksi mahdollistaa mel-
ko pehmeän laskun Latinalaiseen 
Amerikkaan ensi kertaa matkusta-
valle. “Etelä-Amerikan Pariisinakin” 
tunnettuun kaupunkiin alkoi virra-
ta valtavat määrät eurooppalaisia 
siirtolaisia 1800-1900-lukujen vai-
hteessa, mikä johti arkkitehtuuri-
ltaan ja kulttuurielämältään hyvin 
eurooppalaisvaikutteiseen kaupun-
gin kehittymiseen. Buenos Airesin 
hienostokaduilla kävellessä tai kah-
viloissa istuessa onkin helppo erehtyä 
mantereesta. Erilainen kaupunki 
kuitenkin paljastuu sille, joka eksyy 
pahamaineiseen “villaan” (slummi) 
tai joka törmää öisellä kadulla ros-
kapussien seassa työskentelevään 
“cartoneroon” (roskien kerääjä). 
Tämä ammattikunta syntyi vuoden 

2001 talouskriisin seurauksena, jol-
loin työttömyysluvut olivat hetkessä 
päätä huimaavat ja ihmisten oli ke-
hitettävä vaihtoehtoisia elinkeinoja 
selvitäkseen. Öisin omalla junavuo-
rollaan kaupungin keskustaan mat-
kustavat roskien lajittelijat kasaavat 
pahvit, muovit ja muut kierrätettävät 
materiaalit kärryihin, vievät ne kierrä-
tyskeskuksiin (joissa heille makseta-
an lajitellun jätteen painon mukaan) 
ja palaavat ennen aamunkoittoa 
takaisin lähiöihinsä. Aamulla kadut 
täyttyvät tyylikkäistä, latte macchi-
attoaan hörppivistä porteñoista 
(pääkaupungin asukas), eikä yön er-
ilaisesta todellisuudesta näy enää 
jälkeäkään.

Talouskriisin seurauksiin kuuluu 
myös heikko Argentiinan peso, minkä 
ansiosta suomalaisella opintotuella 
elää Buenos Airesissa melko leveää 
elämää (tosin hinnat nousevat jat-
kuvasti). Vuokraa ulkomaalainen 
joutuu valitettavasti pulittamaan 
monin kerroin paikallista enemmän, 
mutta ulkona syöminen, taksilla 
ajeleminen tai vaikka tangobaariin 
“yhdelle” eksyminen maksaa vain 
noin viidenneksen Suomen hinnois-
ta. Varsinkin ulkona syöminen on 
nautinto, joka kannattaa itselleen 
suoda, sillä argentiinalaisia pihvejä 
ja viinejä ei kehuta turhaan! Myös 
leipomot mahtavine marenki-suk-
laaleivoksineen ja herkullisine em-
panadoineen (suolainen piiras) ovat 
näkemisen arvoisia. Onkin varsinain-
en ihme, ettei ylipaino tunnu olevan 
argentiinalainen ongelma. Toisaalta, 
maassa tehdään eniten kauneusleik-
kauksia suhteessa väestöön, mikä 

kertoo ulkonäön korostuneesta 
merkityksestä argentiinalaisessa yh-
teiskunnassa.

Viva la educación publica!

Valittaessa sopivaa argentiinalais-
ta vaihtoyliopistoa iskee runsauden-
pula. Buenos Airesista löytyy julkisen 
yliopiston UBA:n (300 000 opiskeli-
jaa) lisäksi useita hyvätasoisia yksity-
isiä yliopistoja, kuten UCA (katolinen 
yliopisto), UP (Universidad de Paler-
mo) ja UADE (kauppakorkeakoulu, 
jossa myös valtio-oppia). Huolimatta 
siitä, että viimeksi mainitut yksityiset 
yliopistot ovat aineellisilta olosuh-
teiltaan aivan eri maailmasta kuin 
talouskriisistä kärsinyt UBA, on julki-
nen yliopisto kyennyt säilyttämään 
maineensa maan ykkösopinahjona. 
Näin ollen valintani kohdistui siihen.

Suomen oloihin tottuneelle ensim-
mäinen koulupäivä oli valehtelemat-
ta melkoinen shokki. TiedekunnanTiedekunnan 
rakennus näytti olevan romahdus-
pisteessä, käytävät olivat  poliittis-
ten julisteiden ja graffitien peitossa 
ja joka nurkassa eri opiskelijajär-
jestöt yrittivät värvätä minua rivei-
hinsä muutosta vaativilla flyereilla. 
ATK-luokasta oli turha haaveilla ja 
kirjaston virkaa toimitti huone, jos-
sa oli pöytiä ja tuoleja, muttei kirjoja. 
Alkutrauman jälkeen tajusin kuiten-
kin olevani onnekas: UBA:n ainutlaa-
tuista akateemista ilmapiiriä ei voi 
ostaa rahalla. Luentoja kuuntelee 
korvat höröllä, sillä professorit ovat 
ajan hermolla ja suhtautuvat opet-
tamiseen intohimoisesti. Opiskelijat 

Monien kasvojen Argentiina
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ovat puolestaan erittäin sivistyneitä 
(oman alan klassikot tunnetaan ja 
sisällöt pystytään tiivistämään tarvit-
taessa) ja he omaavat perusteltuja 
mielipiteitä, mikä mahdollistaa kut-
kuttavat väittelyt tunneilla. Opettajan 
ja oppilaan välillä ei täällä näytäkään 
vallitsevan samanlainen passiivinen 
suhde kuin Suomessa, vaan luen-
noilla käydään jatkuvaa dialogia pro-
fessorin kanssa, mihin kuuluu myös 
kyseenalaistaminen ja omien näkö-
kantojen puolustaminen. 

Innostava akateeminen ilmapiiri ei 
kuitenkaan yksin riitä, vaan opiske-
luun tarvitaan myös tietyt aineelli-
set perusolosuhteet. Näin ollen, sen 
jälkeen kun katosta tippui beton-
ilohkare keskelle käytävää, hississä 
alkoi tulipalo ja kävi ilmi, ettei ollut 
olemassa evakuointisuunnitelmaa 
mahdollisen hätätilanteen varalle, 

kanssaopiskelijani saivat tarpeek-
seen ja valtasivat tiedekunnan ra-
kennukset. Ykkösvaatimuksekseen 
opiskelijat ilmoittivat uuden tiede-
kuntarakennuksen valmistumisen, 
mitä oli lykätty vuosikausia talous-
kriisin seurauksena. Myös dekaanin 
vaihto oli vaatimuslistalla, sillä ny-
kyisen dekaanin valintaan liittynees-
tä opiskelijaedustajien lahjonnasta 
supistiin katkerasti. Huolimatta yli 
viikon kestäneestä valtauksesta 
opiskelijoiden vaatimuksiin ei juuri 
kiinnitetty huomiota.

Seitsemän ihmeen Argentiina

Korkeatasoisen (espanjankielisen) 
opetuksen ja aktiivisen opiskelijaliik-
keen lisäksi Argentiinaan kannattaa 
lähteä vaihtoon myös maan upei-
den luonnonmaisemien vuoksi. On-

kin uskomatonta, että suomalaisille 
ei Argentiinasta tule mieleen juuri 
muuta kuin Buenos Aires ja tango, 
vaikka maan rajojen sisältä löytyy 
toinen toistaan vaikuttavampia luon-
nonihmeitä. Koillisessa, Brasilian ra-
jalla, sijaitsevat mahtavat Iguazun 
putoukset, joita pääsee ihastele-
maan veneellä aivan lähietäisyydel-
tä. Itärannikkoa laskeutuessa päätyy 
puolestaan Peninsula Valdésille, jon-
ne valaat ja merileijonat tulevat ker-
ran vuodessa lisääntymään. Maan 
eteläkärjessä sijaitsee luonnonkau-
nis Ushuaia, maailman eteläisin 
kaupunki, josta järjestetään ristei-
lyjä Etelänavalle. Andien juurella, 
maan lounaisosassa pääsee puoles-
taan ihailemaan silmänkantamat-
tomiin ulottuvia jäätiköitä ja Perito 
Moreno -jäävuorta, josta voi jatkaa 
kätevästi matkaa alppikaupunkia 
muistuttavaan Barilocheen, jossa 
ohjelmaan kuuluu laskettelu pilvien 
yläpuolella. Mendozan viinitarhoilta 
voi poimia mukaansa tuliaispullot ja 
jatkaa matkaa historiallisen Córdo-
ban kautta takaisin sykkivään Bue-
nos Airesiin, jossa tanssikengät on 
turha riisua ennen aamuseitsemää. 

Teksti ja kuvat:
 Maria Ruuskanen

Kirjoittaja on neljännen vuoden 
klubilainen, joka on vaihdossa Bue-
nos Airesin yliopistossa Argentiinas-
sa

KIINNOSTAAKO VAIHTO LATINALAISESSA AMERIKASSA?

• Tutki jo hyvissä ajoin ennen suun-
niteltua vaihtoa yliopistojen net-
tisivuja ja osallistu esimerkiksi 
suurlähetystöjen järjestämiin infoti-
laisuuksiin. Ota selvää hakuajoista 
ja lukukausimaksuista.
•Valitse 1-2 hakukohdetta ja ota 
yhteyttä kohdeyliopiston kansain-
välisistä asioista vastaavaan henki-
löön espanjaksi, vaikket osaisikaan 
sitä täydellisesti. Varaudu odotta-
maan vastauksia kyselyihin useita 
viikkoja. Tee selväksi, ettei omalla 
yliopistollasi ole vaihtosopimusta 
kohdeyliopiston kanssa vaan että 
olet ”free mover”. Tällöin sinua kos-
kee erilainen hakuprosessi ja jou-

dut todennäköisesti maksamaan 
käymistäsi kursseista (UBA:ssa val-
tio-opin kurssit noin �00 dollaria/
kpl). 
•Toimita kaikki kohdeyliopiston 
pyytämät liitteet (kuten kielitodis-
tus ja motivaatiokirje espanjaksi) 
ja aloita apurahan hakuprosessi Tu-
russa vaikka lopullista vastausta ei 
olisi vielä kuulunut. Päätös hyväksy-
misestäsi kohdeyliopistoon tehdään 
todennäköisesti vain pari kuukautta 
ennen lukukauden alkua. 
•Hae apurahaa. Turun yliopistolta 
voi hakea yleistä apurahaa opintoi-
hin ulkomailla keväisin (hakuaika 
päättyy maaliskuussa). Apurahan 

suuruus Latinalaiseen Amerikkaan 
lähtevälle oli vuonna 2008 noin 
2200 euroa.
•Muista, että eteläisellä pallonpuo-
liskolla (mm. Argentiina) vuodenajat 
ovat päinvastaiset kuin Suomessa, 
joten lukuvuosi alkaa helmi-maalis-
kuussa! Toinen lukukausi alkaa elo-
kuussa. 
•Hanki peruskielitaito jo etukäteen! 
Luennot ovat lähes poikkeuksetta 
espanjaksi (Brasiliassa portugaliksi) 
ja monissa maissa arkipäiväisiä asi-
oita ei pysty hoitamaan englanniksi. 

Lisätietoja tarvittaessa: 
Maria Ruuskanen, maalru@utu.fi
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Elias Laitinen

Paavo Lipposen uusin kirja Jär-
ki voittaa nousi keväällä ilmes-

tyessään pieneksi sensaatioksi. 
Iltapäivälehdet julkaisivat listoja Lip-
posen intellektuelleista ja anti-in-
tellektuelleista, ja kirjailija itse oli 
haluttu haastateltava. Itse kiinnos-
tuin asiasta viimeistään, kun yleen-
sä viileästi argumentoiva Kimmo 
Jylhämö intoutui Voimassa lähes py-
hää vihaa uhkuvaan kirjoitukseen 
luettuaan kyseisen kirjan. Minunkin 
täytyi tarttua kirjaan ja muutaman 
kuukauden kirjaston varauslistalla 
jonotettuani pääsin selvittämään, 
voittaako järki todella.

Kirjan sisällysluettelo herättää lie-
vää huvittuneisuutta. Voiko otsikoi-
den kuten ”Millainen on sivistynyt 
ihminen?” ”Intellektuellit – onko hei-
tä?” ja ”Mitä Suomen historiasta tu-
lee tietää?” alta löytyvä teksti todella 
olla tarkoitettu vakavasti otettavak-
si? Vastaus kysymykseen löytyy jo 
kirjan alkusivuilta: ”Meillä kaivataan 
rentoa brittityyppistä tai newyorki-
laista, mantroista vapaata herjan 
heittoa tai ranskalaista älymiekkai-

lua”. Ilmiselvästi kirjoittaja pyrkii 
provosoimalla herättämään keskus-
telua. Tyylillisesti kirja ei ole paras-
ta kaunokirjallisuutta, mutta täyttää 
tehtävänsä kirjoittajan ajatusten vä-
littäjänä.

On makuasia, miten Lipposen 
ylimieliseen tyyliin haluaa suh-

tautua. Hän sivaltaa oikealle ja va-
semmalle, eikä todellakaan varo 
nimeämästä henkilöitä, jotka hä-
nen mielestään ansaitsevat esille 
nostamisen joko hyvässä tai pahas-
sa. Suuren osan kirjasta hän omis-

taa Suomen ja muiden valtioiden 
historian luotaamiselle, johon 
hänellä ilmeisesti omasta mie-
lestään on paremmat valmiudet 
kuin yhdelläkään ammattitutki-
jalla. Toisaalta lukenut ja kokenut 
veteraanipoliitikko pitää esillä 
tärkeitä teemoja menneisyyden 
hallinnasta ja suomalaisen eliitin 
sisäänpäin lämpiävyydestä, jois-
ta hänellä tölvivästä kirjoitustyy-
listään huolimatta on sanottavaa. 
Ehdottomasti olisi virhe ohittaa 
Lipposen mielipiteet näistä asi-
oista vain hymähdyksellä ja olan-
kohautuksella.

Kirjallaan entinen pääministeri 
ja eduskunnan puhemies Paavo 
Lipponen tekee sen mitä kehot-
taa muitakin tekemään: hän ei ai-
noastaan vaadi keskustelua vaan 
käy sitä itse. Valitettavasti hän 
tekee sen tavalla joka aiheuttaa 
muissa keskustelijoissa lähinnä 
spontaaneja torjumisrefleksejä. 
Parhaimmillaan Järki voittaa on-
kin poliittisena viihteenä, jonka 
kansien välistä löytyy toki myös 
tiedon murusia.

Älymiekkailua vai yksinpuhelua?

Klubissa kuultua

Kaisa E: Eiks teillä oo Pol-
hossa yhtään naisia? 
-No kuka nainen nyt pol. his-
saa opiskelis? 

Tuntemattomaksi jäänyt pol-
holainen kollegasitseillä

”Onkohan toi Matti Niska-
nen sukua Maija Niskalal-
le? ”

Sukututkija Maija R. selvit-
telee fuksien yhteyksiä van-
hempiin opiskelijoihin. 
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Elias Laitinen

Järki voittaa –kirjassa käsi-
tellään monessa kohdas-

sa Poliittisen historian laitoksen 
tutkija Markku Jokisipilää, jonka 
nimi on päätynyt myös iltapäivä-
lehtien Lipposen kirjan pohjalta 
julkaisemien anti-intellektuelli-
en listoille. Kysyin Markku Joki-
sipilältä, mitä mieltä hän itse on 
Lipposen kirjasta ja käsittelys-
tään siinä.

Jokisipilä kertoo päätyneen-
sä ”Lipposen listalle”, koska on 
entisen pääministerin kanssa 
täsmälleen päinvastaista miel-
tä kahdesta keskeisestä asiasta 
Suomen lähihistoriassa: Jatko-
sodasta ja siihen liittyvästä tor-
juntavoittoajatuksesta, sekä 
siitä, mitä tulisi tehdä 70-luvun 
poliittisen kulttuurin perkaami-
selle. ”Lipposen mielestä pitäi-
si olla kriittisesti käsittelemättä 
joitain asioita sen takia että lop-
putulos oli hyvä. Historiantutkija ei 
kuitenkaan voi toimia näin.”

Yleisesti Jokisipilä pitää Järki voit-
taa –teosta lähinnä yhden henki-
lön lukeneisuuden osoituksena, ja 

Tutkija tulilinjalla

jataan. ”Heikki Patomäki lienee suu-
tuttanut Lipposen todella pahasti”, 
nauraa Jokisipilä, mutta vakavoituu 
sitten: ”Voidaan tietysti kysyä, onko 
tällainen henkilökohtaisuuksiin me-
neminen vanhemman valtiomiehen 
arvon mukaista.”

Kaikesta huolimatta Jokisipilä sa-
noo Lipposen kirjan olleen lisä moni-
arvoiseeen keskusteluun historiasta. 
Mutta: ”Jos teoksen tarkoituksena 
oli esittää pätevä synteesi Suomen 
historiasta, se kyllä hukkui uutisoin-
nissa täysin henkilölistojen alle. Jos 
taas joku haluaa olla ilkeä, niin sen 
pystyy tekemään tyylikkäämminkin.” 
Lisäksi Jokisipilä epäilee, ettei Lip-
ponen kestäisi, jos joku vastaisi hä-
nelle samalla tavoin.

Paavo Lipponen on arvoitukselli-
nen persoona. Hämmentääkö hän 
tarkoituksella ja ”piruuttaan”, se 
jää arvailtavaksi. Joka tapauksessa 
Jokisipilä ei myönnä olevansa louk-
kaantunut, vaan kertoo päin vastoin 
olevansa tyytyväinen huomatessaan, 
että vallan huipullakin luetaan histo-
rioitsijoiden teoksia.

sanoo Lipposen haluavan haastaa 
Erkki Tuomiojan johtavana dema-
riälykkönä. Tuomioja ja Jokisipilä 
eivät ole ainoita, joita teoksessa par-

Haalaritentin	
Helmi:
Joni	Kajanderin	
näkemys	mahdol-
lisesti	muodostet-
tavan	politiikan	
tutkimuksen	lai-
toksen	komento-
suhteista.

PH-laitoksella syntyi erimielisyyttä 
Lipposen listan kattavuudesta
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Missä olitte harjoittelussa?
Mira: Julkis- ja yksityisalojen toimi-
henkilöliitossa, eli Jytyssä, edunval-
vontaosastolla. Jyty on STTK:lainen 
ammattijärjestö, jonka jäsenistä val-
taosa on kunta-alan työntekijöitä.
K-M: Suomen ympäristökeskuksessa 
eli SYKEssä, joka on valtion ympäris-
töhallinnon tutkimus- ja asiantunti-
jaorganisaatio. Harjoittelupaikkani 
oli tutkimusosastolla ja tarkemmin 
ottaen ympäristöpolitiikan tutkimus-
ohjelmassa. 

Mikä oli työnkuva?
K-M: Minut otettiin tekemään jä-
tehuoltoon liittyvää selvitystä, jota 
kanssani valmistelivat kaksi tutki-
jaa. Tarkoituksena oli selvittää Suo-
men tuottajavastuujärjestelmien 
tilannetta ja antaa toimenpidesuosi-
tuksia jätelainsäädäntöä uudistaval-
le työryhmälle. Työ sisälsi aihepiiriin 
tutustumista kirjallisuuskatsauksen 
muodossa, katsauksia EU-maiden 
lainsäädäntöön sekä haastattelujen 
tekemistä.
Mira: Olin edunvalvontaosaston 
tutkimusavustaja. Jyty haki harjoit-
telijaa tekemään erityisesti liittoko-
kousvuoden jäsentutkimusta, mutta 
sen ohella avustin esim. Paras-hank-
keeseen liittyvässä selvityksessä. 
Jäsentutkimuksella kartoitettiin 
jäsenistön näkemyksiä työelämäs-
tä ja mielipiteitä liiton toiminnasta. 
Päätehtävänäni oli kyselyaineiston 
analysointi ja tutkimusraportin kir-
joittaminen, minkä lisäksi neuvoin 
sähköpostitse jäseniä kyselyyn liitty-
vissä kysymyksissä. 

Onko opiskelu valmistanut jotenkin 
vastaamaan harjoittelun tuomia 
vaatimuksia?
Molempien tehtävät sisälsivät tutki-
mustyötä, joten opiskelun antamat 

valmiudet tiedonha-
kuun ja kirjoittami-
seen olivat tarpeen.
Mira: Toisaalta har-
joittelussa tarvittiin 
myös monia pe-
rustaitoja. Esimer-
kiksi Excel-taulu-
koita tuli kerrattua kesän aikana! 

Miten harjoittelija otettiin työpai-
kalla vastaan? Jouduitteko siis te-
kemään vain kurahommia, hommia 
joita muut eivät esim. jaksaneet 
tehdä? Saitteko omasta mielestän-
ne hyviä ja haastavia työtehtäviä?
Mira: Tunsin itseni tervetulleeksi ja 
kaikille oli selvää, mitä työtehtäviini 
kuului. Puitteetkin olivat kunnossa: 
minulle järjestettiin oma työhuone ja 
sain normaalin harjoittelupalkkion 
lisäksi lounassetelit sekä puhelin-
edun. Harjoittelustani vastasi ihmi-
nen, joka oli itse tullut taloon noin 
vuosi sitten, joten sain myös kunnon 
perehdytyksen liiton toimintaan. 
K-M: SYKEssä on jatkuvasti useita 
harjoittelijoita, joten perehdyttämi-
nen hoidettiin hyvin ja rutiinilla. Har-
joittelijoille annetaan myös haasta-
via tehtäviä eikä taloon oteta ketään 
keittämään kahvia. Minulle tehtiin 
selväksi, että harjoittelusta on olta-
va minulle hyötyä, joten tehtävien 
täytyy olla sen mukaisia ja sain myös 
vaikuttaa niihin itse. SYKEn maksa-
ma harjoittelijan palkka on myös hie-
man minimiä korkeampi. 

Mitkä ovat työpaikan työllistymis-
mahdollisuudet?
K-M: Työllistyminen SYKEen tai 
muualle tutkijaksi on mahdollista, 
mutta tarkoittaa luultavasti lyhyitä 
pätkäsopimuksia. Juuri valmistuneil-
le maistereille kolmen kuukauden 
jatkopesti oli jo pitkähkö sopimus. 

Jos jalan saa oven väliin, jatkoa saa 
tietysti helpommin kuin hakemalla 
avoimeen paikkaan. 
Mira: Yleisesti työmarkkina-alalle 
työllistyminen on ihan mahdollista, 
paikkoja on auki silloin tällöin. Am-
mattijärjestöjen edunvalvonnassa 
toimii työmarkkinalakimiehiä ja -
asiamiehiä. VTM-tutkinto on hyvä 
pohja työmarkkina-asiamiehen teh-
täviin.

Voisitteko harkita saman-
laisia töitä vaikka samassa 
paikassa valmistuttuanne? 
Mira: Olisi kiinnostavaa työskennellä 
työmarkkinaedunvalvonnan parissa. 
Järjestösektorilla on julkista sekto-
ria parempi palkkataso, joten sekin 
houkuttelee alalle. Harmillista on, 
että etujärjestöjen työpaikat sijaitse-
vat Helsingissä muutamia alueasia-
miehiä lukuun ottamatta.
K-M: Ympäristöhallinnon työt kiin-
nostavat jatkossakin, myös SYKEs-
sä.
Mikä harjoittelussa oli huonoa? 
Mikä hyvää?
Kontaktit työelämään, kokemus ja 
uuteen alaan tutustuminen ovat 
molempien mielestä harjoittelun 
tärkeintä antia. Toisaalta kolme kuu-
kautta on lyhyt aika, joten alaan kuin 
alaan voi harjoittelussa tutustua 
vain päällisin puolin. Kirsi-Marjan 
kuva tutkijan työstä monipuolistui: 
se ei ehkä vaadikaan omaan kam-
mioonsa erakoitumista. Mirasta oli-
si esimerkiksi kiva tietää, millaista 
”oikea työ” työmarkkinaosapuolten 
neuvottelupöydissä on.

Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto &

Suomen ympäristökeskus

Harjoitteluhallissa: 

Terksti: 
Timo Miiluniemi 
Kuva: Kiki Lonkilan Arkisto
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Kahden uroksen jälkeen on vuo-
rossa kauniimman sukupuolen 
edustajia. Urheilusedän piinapenk-
kiin tällä kertaa istui lentopalloileva 
klubilainen Anna-Maria Nykänen. 

Vai, että lentopalloa? Mikä tai 
kuka sai sinut aloittamaan lento-
pallon?

Kolmannella luokalla harrastin vie-
lä suunnistusta, mutta koska kaikki 
muut meidän luokkalaiset tytöt al-
koivat pelaamaan lentopalloa, ha-
lusin minäkin mukaan. Pari vuotta 
tasapainottelin suunnistuksen ja 
lentiksen välillä, kunnes tajusin itse-
kin, ettei metsässä juoksemisessa 
ole mitään järkeä.

Kuinka kauan olet harrastanut?
Kolmannella luokalla taisi tulla se 

ensi kosketus palloon, joten nyt al-
kaa 13. vuosi. Jos laskut meni oi-
kein.

Mikä lentopallossa on parasta… 
Tiukan pelin voittaminen varsinkin 

silloin, kun sen jälkeen on saunailta 
joukkueen kanssa. Eli pelit, saunail-
lat ja joukkue. 

… ja mikä huonointa?
Omien huonojen suoritusten mu-

kanaan tuoma kokonaisvaltainen 
epäonnistumisen tunne, jolloin ei 
mistään tule mitään. Tentit ei mene 
läpi ja makaroni palaa pohjaan. 

Muuten… montako ihmistä kuu-
luu lentopallojoukkueeseen ja 
kuinka monta eri tehtävää tai peli-
paikkaa pelaajilla voi olla?

Joukkueessa on yleensä 12 pelaa-
jaa, valmentaja ja vaihteleva mää-
rä joukkueenjohtajia, tilastomiehiä, 
huoltajia yms. Mitä alempi sarjataso, 
sen vähemmän henkilöitä.. Tavoit-
teena on se, että jokaisella pelaajal-
la olisi vain yksi rooli tai pelipaikka, 
jotta harjoituksissa voisi keskittyä 
mahdollisimman paljon siihen, mitä 
pelissäkin tekee. Loukkaantumisten 
ja muiden poissaolojen takia tämä ei 
ainakaan omassa joukkueessani ole 

mahdollista, vaan pelipaikat vaihte-
levat. Monipuolisuus on hyvä omi-
naisuus pelaajalla. Passarin paikka 
on kuitenkin sellainen, joka ei paljoa 
vaihtele, liian vaikeaa.

Joukkueurheilu on hienoa. Paljon 
ko sisäistä kähmintää lentopallo-
joukkueen sisältä löytyy?

Kaikenlaisia huhujahan liikkuu oi-
kein kiitettävä määrä, mutta mikään 
niistä ei tietysti koske Meidän Jouk-
kuetta. 

Viime kesänä taisin käydä pe-
laamassa beach-volleyta kerran. 
Meneekö se niin, että kukaan ka-
vereistanne ei halua tulla sun kans-
sa pelaamaan lentopalloa, koska 
olet niin hyvä?

Höh. Noin käy usein. Eikä useim-
mat ole edes koskaan nähneet mun 
pelaavan. Jos olisivat, uskaltautuisi-
vat kyllä. 

Miten lentopallo olisi helpointa 
aloittaa? Missä pääsee lentopal-
loilemaan ja millaista panostusta 
aloittelijalta vaaditaan. Välineitä, 
rahaa…

Eri seuroissa on eri tasoisia po-
rukoita, joiden mukaan varmasti 
pääsee harjoittelemaan jos oikein 
haluaa. Myös yliopistolla on ainakin 
naisille suunnattu lentisvuoro, jon-
ne kannattaa mennä kokeilemaan. 
Aloittelijalta ei vaadita suuria rahal-
lisia vaatimuksia, niin kuin ei vähän 
kauemminkaan harrastaneilta. Si-
sätossut riittää, mutta suosittelen 
myös polvisuojia. Näppärä P-klubilai-
nen tekee sellaisetkin itse, ei tarvita 
kuin teippiä ja vaahtomuovia.

Onko Turun seudulla paljon seuro-
ja? Mä taidan tietää… ootas… Rai-
sion Loimu… ööh… Onko muita?

Loimu on paras, tietysti, mutta sit-
ten on Turun Isku, Maskun Kata-
ja, Ruskon Pallo, Sauvon Urheilijat, 
Piikkiön Karhu, Paimion Yritys.. No, 
Paimioon on jo puolen tunnin mat-
ka, mutta mitäpä sitä ei lentopallon 

vuoksi tekisi..
Joka kerta, kun olen käynyt pelaa-

massa P-klubin kanssa lentopalloa, 
mulla on järkyttävät palovammat 
polvissa ja käsissä. Tuleeko aktii-
viharrastajalle niitä paljon? Mikä 
olisi kaikkein paras hoitokeino nii-
hin?

Kyllä palovammoja aina tulee. Pol-
visuojat auttaa, tai sitten se, että on 
vaan niin nopea, että ehtii aina oi-
keaan paikkaan kaatumatta. Hoito-
keinoja ei kai ole, itse olen koittanut 
valittaa mahdollisimman paljon, 
mutta ei sekään ole tehonnut.

Nopeus… joo… Mähän olen tun-
netusti nopea kaikessa missä ei pi-
täisi. No niin…Vielä on pakko kysyä 
yksi juttu. Mikä on keskikova pate-
ri?

Nopea keskihyökkäys, jota ei ole 
vedetty ihan täpöllä, mutta on se 
aika kova kuitenkin.

Loppuun voit vielä lähettää tervei-
siä!

Äitille. Eiku valmentajalle, se päät-
tää aloituskuusikosta

12 pelaajaa ja keskikova pateri – 

esittelyssä Lentopallo

Keskikova avaussyöttö 
alkulämmittelyssä 

Tektsti
Timo Miiluniemi

Liikkuva	klubi
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Kun kuluttaa Turun katuja tar-
peeksi paljon, osuu näkö-
kenttään näyteikkunoiden 

ja valomainosten lisäksi väistämättä 
erilaisin valtiollisin tunnuksin koris-
teltuja kylttejä. Niissä lukee ”Con-
solato Onorario d’Italia”, ”Agence 
Consulaire de France” tai jotain sa-
mantapaista.

Konsulaatit ja kunniakonsulaatit 
edustavat tietyn valtion viranomai-
sia toisen valtion alueella. Ne eivät 
hoida maiden välisiä diplomaattisia 
suhteita suurlähetystöjen tapaan, 
mutta esimerkiksi virkamiesvierai-
lujen järjestelyt vaativat konsuleilta 
niin edustuksellisia taitoja kuin kai-
kenlaisia tietoja asemapaikkakun-
nan kulttuurista liikenneyhteyksiin. 
Konsulit paitsi auttavat edustaman-
sa maan kansalaisia asemapaik-
kakunnallaan, myös vaalivat hyviä 
viranomais- ja kauppasuhteita mai-
den välillä.

Konsulaatin ja kunniakonsulaa-
tin ero liittyy henkilökunnan ase-
maan ja avustusmahdollisuuksiin. 
Konsulaatissa työskentelee yksi tai 
useampi kotimaastaan lähetetty vir-
kailija, kun taas kunniakonsulaatis-
sa lähetettyä henkilökuntaa ei ole, 
ja kunniakonsuli hoitaa tehtäviään 
palkatta, usein oman työnsä ohes-
sa. Kotimaansa konsulaatista voi 
saada passin hävinneen tai varaste-
tun passin tilalle kotimatkaa varten, 
mikä ei yleensä ole mahdollista kun-
niakonsulaatissa.

Kunniakonsulin ei tarvitse olla 
edustamansa maan kansalai-

nen. Yleensä hän kuitenkin on yh-
teiskunnallisesti merkittävä henkilö 
tai huomattava talouselämän vai-
kuttaja. Hyvä esimerkki on Itävallan 
kunniakonsuli Heikki Sippolainen. 

Lapinlahdelta kotoisin oleva Heik-
ki Sippolainen opiskeli Helsingin 
kauppakorkeakoulussa. Hän loi 
uraansa mm. konepajateollisuu-
dessa, Kone-konsernin talousjohta-

jana. Kunniakonsuli Sippolaisesta 
tuli hänen toimiessaan Tunturipyörä 
(nyk. Tunturi) Oy:n toimitusjohtajana. 
Tunturipyörä osti moottoreita valmis-
tamiinsa mopedeihin itävaltalaisel-
ta yritykseltä nimeltä Puck. Hyvät 
ja pitkään jatkuneet kauppasuhteet 
Itävaltaan johtivat siihen, että Sip-
polainen nimitettiin Itävallan kunnia-
konsuliksi vuonna 
1990.

Ku n -
nia-

konsulin 
tehtävi-
en hoi-
d o s s a 
on tiiviis-
ti muka-
na myös 
Heikin vai-
mo Eeva-Mai-
ja Sippolainen. 
Molempien siirryttyä 
eläkkeelle toimii kunniakonsulaat-
ti heidän kotonaan, kauniissa asun-
nossa Linnankadulla. Tästä on etua 
ainakin edustustilaisuuksia järjestet-
täessä: vähintään kaksi kertaa vuo-
dessa Turussa vierailevalle Itävallan 

suurlähettiläälle ja hänen valitsemil-
leen vieraille voidaan tarjota rauhal-
linen koti-illallinen.

Toisinaan kunniakonsulipariskunta 
edustaa ja isännöi myös erilaisissa 
Itävaltaan liittyvissä tapahtumissa 
Turun alueella. Esimerkiksi Spani-
sche Reitschulen, Wienin Hofbur-
gissa sijaitsevan espanjalaisen 

ratsastuskoulun, tehdessä näytös-
vierailun Turkuun olivat Heikki ja 

Eeva-Maija järjestelyissä mu-
kana.

Kunniakonsulaatin ta-
vanomaisempaa toi-

mintaa on Turussa asuvien 
ja vierailevien itävaltalais-

ten auttaminen tai ohjaami-
nen avun luo. Jos esimerkiksi 

Turun satamaan saapunut Itä-
vallan kansalainen joutuu ongel-

miin tullissa, otetaan yleensä yhteys 
kunniakonsuliin. Itävallan kansallis-
ten vaalien yhteydessä itävaltalaiset 
ovat myös voineet käydä kunniakon-
sulaatissa äänestämässä, mutta 
esimerkiksi juuri käydyissä parla-
menttivaaleissa oli mahdollista ää-

 eli Turun keskustan kunniakonsulaatit, ja mitä ne tekevät 

Paikallisdiplomatian perusteet -

Itävallan kunniakonsuli Heikki Sippolainen puolisonsa Eevan kanssa
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nestää netissä. 

Suomalaiset puolestaan voivat ky-
syä kunniakonsulaatista tietoja Itä-
vallan viranomaismääräyksistä ja 
muista ajankohtaisista maahan liit-
tyvistä asioista. EU:n ja internetin 
myötä tällaiset kyselyt ovat luonnolli-
sesti vähentyneet, mutta mielellään 
Heikki ja Eeva-Maija Sippolai-
nen niihin yhä vastaavat. 

Kunniakonsulaatis-
sa tulevat esiin myös 
Suomen ja Itäval-
lan lainsäädäntö-
jen erikoisuudet. 
”Henkilöiden, jotka 
ovat olleet Itävallas-
sa töissä, on tultava 
tänne kerran vuodes-
sa näyttäytymään, jot-
ta he saavat Itävallasta 
eläkettä”, kertoo Eeva-Mai-
ja Sippolainen.

Kun Itävallan Suomen suurlä-
hettiläs vaihtuu, tietää se töitä 

 eli Turun keskustan kunniakonsulaatit, ja mitä ne tekevät 

kunniakonsulille ja hänen vaimol-
leen. He varmistavat, että suurlä-
hettiläs tapaa Turussa ensimmäistä 
kertaa käydessään niin kaupungin 
kuin maakunnankin johtoa, arkkipiis-
pan, yliopistojen rehtorit sekä kult-
tuurin ja elinkeinoelämän edustajia. 
Kulloisenkin suurlähettilään mielen-

kiinnon kohteiden mukaan va-
litaan vierailukohteet ja 

illallisten kutsuvieraat.

Itävallan ulkomi-
nisteriö pitää yh-
teyttä Turun ja 
muiden paikka-
kuntien kunnia-
konsulaatteihin 
kuukausikir jei -

den muodossa. 
Suomessa toi-

miville konsuleil-
le järjestetään myös 

säännöllisesti koulutuk-
sia, joissa kerrotaan Itävallas-

sa ajankohtaisista asioista. 

Heikki ja Eeva-Maija Sippolainen 

ovat selvästi omistautuneet kunnia-
konsulaatin tehtävien hoitamiselle. 
He kertovat tehtävien myös anta-
neen paljon: tukiverkoston muista 
turkulaisista konsuleista, uusia tut-
tavuuksia ja avaramman maailman-
katsomuksen. 

Töitä tai harjoittelupaikkaa kan-
sainvälisten suhteiden opiskelijalle 
ei kunniakonsulipariskunnalla luon-
nollisesti ole tarjota. Sen sijaan he 
kannustavat kaikkia opiskelijoita läh-
temään rohkeasti ulkomaille hankki-
maan kielitaitoa ja työkokemusta. 

Opintojen työelämärelevanssista 
kunniakonsuli Sippolaisella on roh-
kaiseva viesti: ”Kauhean tärkeää ei 
ole se, mitä on opiskellut. Tärkeää 
on se, että systemaattinen ja mää-
rätietoinen opiskelu on kehittänyt si-
nua”.

Teksti ja kuvat:
Eero Hokkanen



28 W A L P O

Euroopassa on kolme valtiota, 
jotka jossain olemassaolon-
sa vaiheessa ovat olleet suur-

herttuakuntia: Suomi, Luxemburg 
ja Liettua. Sittemmin tasavaltalais-
tuneista EU-tovereistaan poiketen 
Luxemburg on vieläkin suurherttu-
akunta, vieläpä maailman ainoa sel-
lainen.

Suurherttua on Luxemburgin val-
tionpäämies, mutta kuten muissakin 
Euroopan nykyisissä monarkiois-
sa, poliittisen vallan ykköspaikka 
on pääministerin. Valtionhallinnon 
erikoisuutena maassa on kuitenkin 
säilynyt 21:stä suurherttuan nimit-
tämästä tavallisesta kansalaises-
ta sekä hallitsijaperheen aikuisista 
jäsenistä koostuva valtioneuvosto, 
joka toimii kansanedustuslaitoksen 
tukena lakeja säädettäessä. 

Luxemburg on ollut innokas ja 
pieneen kokoonsa nähden vaiku-

tusvaltainen toimija EU:ssa sen al-
kuhämäristä asti. Yhtä hyvin kuin 
Brysseliä ja Strasbourgia, voi maan 
mielikuvituksellisesti nimettyä pää-
kaupunkia Luxemburgia pitää EU:
n pääkallopaikkana: siellä toimii 
EY-tuomioistuin, Euroopan tilintar-
kastustuomioistuin, Euroopan in-
vestointipankki sekä osia Euroopan 
parlamentin sihteeristöstä ja komis-
sion osastoja. 

Maassa ravaavan virkamiesarmei-
jan, hyvinvoivien finanssi- ja pank-
kialan toimijoiden sekä vahvan 
valtiontalouden vuoksi luxemburgi-
laisilla menee kovaa. Työttömyyttä 
ei ole nimeksikään ja BKT/asukas 
on maailman korkeimpia. Tämän 
vaurauden ja maahan keskittyneen 
pankkialan asiantuntemuksen ansi-
osta Luxemburgin voisi kuvitella sel-
viävän mallikkaasti Yhdysvalloista 
viime aikoina muualle maailmaan 

levinneestä pankkikriisistä.

Lähteet: Wikipedia, CIA World 
Factbook, Geographica (Könemann 
1999)

Eero Hokkanen

Kääpiövaltiot, osa 7

Luxemburg

Fact File Luxemburg

•virallinen nimi: Luxemburgin suurherttu-
akunta

•valtiomuoto: perustuslaillinen monarkia
•itsenäisyys: Saksasta 11.�.18�7
•pääkaupunki: Luxemburg
•viralliset kielet: luxemburg, saksa, ranska
•valuutta: euro
•pinta-ala: 2 �8� km²
•väkiluku: n. �8� 000
•uskonto: 87 % väestöstä roomalaiskatoli-

sia
•äänioikeus: yleinen ja yhtäläinen kaikille 18 

vuotta täyttäneille
•valtionpäämies: suurherttua Henri
•hallitus: pääministeri Jean-Claude Juncker
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Vähät harjoittelupaikat
 Turussa => aivovuoto pääkaupunkiseudulle.

 Vaadin muutosta! 

- Matias Ollila 539

p-klubilainen
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P-klubin vuosijuhlia tukevat




